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SAUGUMO TARYBOJ 2 EGIPTIEČIAI Sudegė 3,000 Avių ir Pastogės

REIKALAVO ATIDUOTI SUDANĄ
Egipto atstovas atmetė Brazilijos pasiūlymą 

egiptiečiams tiesiog tartis su britais

JASĖNAI, APEIKAI, MIKUTAVIČIAI, 
BORTKEVIČIAI ATVYKO AMERIKON

KAIRAS, .Egiptas, rugp. 22 
d. — Tūkstančiai egiptiečių 
šiandien pradėjo demonstra- 
sijas prieš britus. Kai kurios 
demonstrantų grupes šaukė: 
“Šalin Amerika!” Panašios 
demonstracijos vyksta dides
niuose provincijos miestuose.

Laikinas Egipto premjeras 
Ahmed Čhašaba per radiją 
kreipėsi į krašto gyventojus, 
patardamas palaikyti tvarką 
visame krašte. Policija suėmė 
7 jaunus arabus, kurie sakė 
kalbas ir kurstė gyventojus.

Saugumo Taryba šiandien 
pradėjo svarstyti britų ir egip
tiečių konfliktą. Manoma, kad 
Egipto nacionalistai nori pa
veikti pasaulio opiniją dėl bri
tų kariuomenės Egipte. De
monstrantai J. A. Valstybes ir 
Braziliją vadino išdavikiškom 
valstybėm.

LAKE SUCCESS, N. Y., r. 
22 d. — šiandien pirmą kar
tą privalėjo įsimaišyti polici
ja į saugumo tarybos posėdį 
ir išvesti triukšmaujantį egip
tietį.

Praeitą^ ^savaitę Brazilijos 
atstovas pasiūlė egiptiečiams 
pradėti tiesiogines “ derybas su 
britais dėl kariuomenės at
šaukimo ir naujos prekybos 
sutarties. Manyta, kad saugo-7 
m o taryba neturės kištis į šių 
valstybių ginčą. --------------M----
SHANTUNG PUSIASALYJE KINIEČIŲ
KARIUOMENĖ SUMUŠĖ KOMUNISTUS
Wedemeyer vadovaujama komisija, pasitarusi 

su daugeliu Kinijos pareigūnų, grįžta namo
NANKING, Kinija, rugp. 22 galės parašyti 90,000 ženklų, 

d. — Paskutinėmis dienomis Dabar esančiom kiniečių maši- 
kiniečių kariuomenė sumušė ir nėlėm galima parašyti tik 5,-
izoliavo Shantungo pusiasalyje 
buvusius komunistus, -sako ofi
cialus kiniečių pranešimas.

Kinijos kariuomenė pasistū
mė 60 mylit] pirmyn abiem Che- 
foo geležinkelio linijos pusėm.

Komunistai kontroliavo ju
dėjimą į Shantung sostinę, bet 
dabar priešas pasitraukė. Ko
munistai neteko Changi karo 
bazės, prarado daug ginklų.

NEPATYRĖ WEDEMEYER
. MISIJOS PLANŲ

Gen. Wedemeyer vadovauja
ma komisija gana ilgai tarėsi 
tsu daugeliu atsakomingų ki
niečių pareigūnų, bet patys ki
niečiai misijos planų nepatyrė.

Gen. Wedemeyer kalbėjosi su 
prezidentu Chiang, su aukštais 
karo vadais ir valdžios nariais, 
bet savo rekomendacijų jiems 
neatidengė.

Kiniečiams labai rūpi patir
ti Wedemeyerio rekomendaci
jos, bet iš jo nepavyko abso- 
lučiai nieko patirti.

Patobulino kiniečių 
rašomąją mašinėlę
NEW YORK, N. Y., rugp. 22 

d. — Dr. Lin Yutang dirbo 30 
metų, bet jam pavyko išrasti 
ir pagaminti kiniečių kalbos ra
šomoji mašinėlė, mažai kuo te
siskirianti nuo paprastos ma
rinėlės.

Naujai išrastąja knašinėlė

Bet šiandien Egipto prem
jeras Nakroshy Pasha pareiš
kė, kad Egipto valdžia atmeta 
Brazilijos pasiūlymą, nors ir 
žino, kad ji remia J. A. Vals
tybės. Egi-pto premjeras pa
reiškė, kad ir kalbos negali 
būti apie egiptiečių susitarimą 
su britais, kol Didžiosios Bri- 
tanijios kariuomenė neapleis 
Egipto.

Vos tiktai Nakroshy Pasha 
baigė kalbą, vienas publikos 
sluoksniuose buvęs egiptietis 
pradėjo šaukti: “Mirtis impe
rializmui! Tegyvuoja laisvas 
Egiptas ir Sudanas! šalin bri
tu kariuomenė!” L v

Pirmą kartą J. Tautų poli
cininkai privalėjo įsimaišyti 
ir išvesti triukšmadarį iš posė
džio salės. Juodabarzdis egip- 
tiestis visą laiką priešinosi, 
policijai reikėjo jėga jį įmesti 
už durų.

Vėliau kalbą pradėjo britų 
atstovas Cadogan. Jis pradėjo 
kalbėti apie veikiančią britų- 
egiptiečių sutartį ,,bet naujas 
triukšmadarys jo kalbą su
trukdė. Kitas egiptietis pradė
jo kartoti pirmojo šauksmus. 
Tada saugumo tarybos pirmi
ninkas pasiūlė posėdį atidėti 
iki antradienio. Jo pasiūlymas 
buvo priimtas.

400 raidžių.
Yutang mano, kad jo išradi

mas pastūmės Kinijos progre
są pirmyn nuo 10 iki 20 metų.

Paragvajaus sukilė
liai meta ginklus
ASUNCION, Paragvajus, rug

pjūčio 22 d. — Paragvajaus val
džia šiandien paskelbė, kad ji 
jau kontroliuojanti visą kra
što teritoriją.

Sukilėliai bandė paimti sosti
nę, bet buvo sumušti ir nuta
rė pasiduoti. Kovo-s prasidėjo 
kovo 7 dieną, bet dabar suki
limas jau esąs baigtas.

[Sukilėliai praneša, kad 
jiems teko pasitraukti nuo so
stinės, bet kovos tebeeina įvai
riose Chaco provincijos vieto
se.]

—Argentina pasiūlė įrašyti 
į Jungtinių Tautų asamblėjos 
dienotvarkę veto klausimą. 
Argentinos atstovas sako, kad 
sovietij valdžia blogiems tiks
lams naudoja veto, šis reika
las privalo būti viešame posė
dyje aptartas.

Naujos Naujienų
Ofiso Valandos

8:30 iki 5:30 KASDIEN
8:30 iki 1 ŠEŠTADIENIAIS

NAUJIENŲ-ACME Telephoto

“Ernie Pyle” laivu atvažiavo V ir E, Timčikai, 
Žitkevičiai, D. ir Z- Mačėnai, Jonas Krutulis

Rugpjūčio 20 d. iš Vokietijos atplaukusiu ERNIE PYLE 
laivu atvyko 30 lietuvių-tremtinių, kurių tarpe 5 JAV piliečiai, 
o kiti kaipo imigrantai. Atvykusieji tokiu būdu pasiskirstė pas 
gimines bei draugus:

Vytautas ir Anelė Apeikiai su dukrele Raimonda apsistojo: 
7139 So. Rockwell Street, Chicago, Ill.

Amelia, Marija ir Jonas Bortkevičiai apsistojo: 520 W. 153 
Street, New York, N. Y.

Jonas Jacinavičiusi su dukra apsistojo: 1869 W. Ogden Ave., 
Chicago 12, Ill.

Kazys ir Liudvika Jasėnai su dukrele Nijole, prieš išvyk
dami iš New York© apylinkės, svečiavosi pas p. Olišauskienę, 
6315 Middle Village, N. Y., o ilgesniam laikui tikisi apsistoti pas 
gimines: 15423 Wincennes Rd., Harvery, Illinois.Matome avitvarčio laužą, kai gaisras nušlavė Ft. Worth, Tex., tvartus. 

Gaisro metu sudegė 3,000 avių. Apskaičiuojama, kad nuostoliai siekia $120,000.

SOVIETŲ KARO VADOVYBĖ ATSISAKĖ 
GELBĖTI N. PETKOVO GYVYBĘ

Paskutinėm dviem savaitėm Indijoj nužudyta
1,500 asmenų, sichai puola musulmonus

Rusai sabotažuoja 
Austrijos sutarti

VIENA, Austrija, rugp. 2’2 d. 
— Joseph M. Dodge, J. Val
stybių atstovas minėsteriij pa
vaduotojų konferencijoj, parei
škė, kad jis vyksta namo pa
sitarimams.

Dodge įteikė sovietų valdžiai 
griežtą protestą.

Komisija dar neaptarė su
tartyje keliamų/. klausimų, o 
tsovietų..valdžia jau pagrobė Lo
bau žibalo valyklas, sako Dodge.

Paryžiuje sudaryti 
šeši komitetai

PARYŽIUS, rugp. 22 d. — 
Paryžiuje sudaryti šeši komi
tetai, kurie tvarkys visą Eu
ropos ūkį ir dės pastangas gau
ti J. Valstybių paskolą.

Sudarytas' kooperacijos ko
mitetas, kuriame yra kiekvie
nos valstybės aitstovas. šis ko
mitetas sprendžia visus Euro
pos ūkio klausimus. Be to, su
darytas vykdomasis komitetas 
nutarimams vykdyti.

Sudaryti maisto ir žemės 
ūkio, transporto, geležies ir 
plieno, ir žibalo ir jėgos komi
tetai. Suvažiavusieji leido vyk
domajam komitetui padaryti 
pakaiti] komitetų sąstatuose, 
jeigu būtų reikalo.

Komitetai tikisi greitu laiku 
padaryti Europos ūkio apžval
gą, kad sausio mėnesį J.V. kon
greso sesijai galėtų įteikti pra
šymą paramai.

Z------------------------------------------------------------------------------------- \

Markos Vifiades - 
senas komunistas

ATĖNAI, Graikija, rugp. 
22 d. — Komunistų spauda 
bandė sudaryti įspūdį, kad 
graikų partizanų vadas nėra 
komunistas, bet dabar “Reu
ters” patyrė, kad jis yra se
nas kompartijos narys.

Vifiades gimė Juodosios 
jūros pakraščiuose, jis buvo 
atvežtas Graikijon 1923 me
tais, kai turkai ir graikai pa
sikeitė gyventojais.

Vifiades pardavinėjo apel
sinus, dirbo restorane, kur 
muštynių metu užmušė žmo
gų. Vėliau jis pasislėpė Ma
kedonijon, kur pateko į ko
munistu įtaką. Vifiades ak
tyviai veikė komjaunimo tar
pe, o vėliau virto aktyviu 
partijos agentu.

<_________________________ /

SOFIJA, Bulgarija, rugp. 22 
d. — Sovietų atstovas sąjun
gininkų kontrolės komisijoj 
šiandien atsisakė peržiūrėti 
Bulgarijos valdžios sprendimą 
Nikola Petkovo byloj.

Praeitą šeštadienį “liaudies 
teismas” pa Skyrė minties baus
mę agrarų partijos vadui už ta
riamą perversmo ruošimą pri&š 
komunistinę Bulgarijos valdžią.

J. Valstybės kreipėsi į so
vietų karo įvadą, bet šiandien 
gęn. A. Čerepanov atmetė ame
rikiečių prašymą.

Indijos valdžia ne
apramina riaušių
JULLUNDUR, Indija, rugp. 

22 d. — Karo vadovybė apskai
čiavo, kad paskutinėm dviem 
savaitėm Indijoj gyvybės ne
teko 1,500 asmenų.

Pirmą savaitę musulmonai 
žudė indusus ir sichus, bet da
bar sichai -smarkiai puola mu
sulmonus. Užpuolimų metu dau
giausia ^nukenčia moterys ir 
vaikai, kurie nesugeba apsigin
ti arba laiku pasitraukti.

Bijoma, kad musulmonai ne
pradėtų keršyti Pakistane pa- 
silikusiems sichams.

SICHAI NORI IŠŽUDYTI 
MUSULMONUS

Karingi sichų giminės kariš
kiai yra nusistatę visiškai iš
žudyti musulmonus, pasiliku
sius kitoje Pakistano valstybės 
sienų pusėje.

Indijos policija ir kariuome
nės daliniai negaili sichų su
valdyti, nes pastarųjų karingu
mas ir įniršimas yra labai di
delis.

Sichai reikalauja, kad visi 
musulmonai, pasilikę Indijos te
ritorijoj, privalo būti išnaikin
ti, jeigu nesikrausto į Pakis
taną.
POLICIJA NEGALI APSAU

GOTI MUSULMONŲ
Indijos policija negali apsau

goti musulmonų, kurie jau i& 
anksto atvyko į nurodytus kon
centracijos centrus.

Be to, vietos valdžios orga
nai negali surasti uždarytiems 
musulmonams reikalingo mai
sto, musulmonai badu miršta 
stovyklose.

Jeigu musulfnonai laiku ne
būtų pasitraukę, tai sichai vi
sus būtų išžudė.

Atiduos amerikie
čius, kai bus pa

siruošę
SEOUL, Korėja, rugp. 22 d. 

— Sovietų karo vadovybė ati
duos sulaikytus J. Valstybių 
kareivius, kai ji bus pasiruo
šusi tai padaryti, — pareiškė 
sovietų karo vadai J. Valsty
bių ryšių karininkui.

Rusai sulaikė tris J. Valsty
bių kariškius prieš 10 dienų, 
kai šie nuvyko į sovietų zoną 
ryšių telefono tikrinti.

Sovietų karininkai nepasakė, 
kur minėti kariškiai randa-si 
ir kas su jais daroma.

Nesusitaria dėl vo
kiškų pinigų

BERLYNAS, rugp. 22. d. — 
J. Valstybių karo vadovybė pa
siūlė kontrolės komisijai spaus
dinti naujus vokiečių pinigus.

Kadangi spausdinimas už
trunka apie aštuonis mėnesius, 
todėl gen. Clay ir pasiūlė dar
bą pradėti dabar. Sovietų ka
ro vadovybė sutiko, jeigu są
jungininkai leis rusams spaus
dinti vokiečių pinigus.

Gen. Clay nori, kad spaudos 
darbas eitų Berlyne, kur visų 
valstybių atstovai galėtų kon
troliuoti, bet rusai nesutinka, 
šiame klausime Amerikos ka
ro vadovybė rusais jau nepa
sitiki.

—Žydai rengiasi parašiu
tais leistis į Palestiną, jeigu 
Jungtinės Tautos neatidarys 
jiems kelio į Šventąją! Žemę.

—Theodore Bilbo šalininkai 
rengia iškilmingas buvusio 
snatoriaus laidotuves Popu- 
larville kapuose. Paaiškėjo, 
kad Bilbo mirė nuo širdies 
priepuolio. Prieš kelias dienas 
jam buvo padaryta gerklės 
vėžio operacija.

Karštas.
Saulė teka — 6:06; leidžiasi

— 7:41.

Maurilius ir Marija Mikuta
vičiai su sūnum apsistojo: 35 
Mulberry St., Hartford, Conn.

Viktoras ir Elzbieta Timčikai 
su dukra Regina mano apsigy
venti New Yorko apylinkėse.

Steponas Žilys apsigyveno 
pas pažįstamus: 818 Lincoln 
Street, Waukegan, Illinois.

Leonardas Žitkevičius, su 
žmona Zenona, JAV piliete, lai
kinai apsistojo: 422 Monahan 
Street, Brooklyn, N. Y.

Jonas Krutulis, mano apsigy
venti New Yorko apylinkėje.

Danielius ir Zinaida Mačėnai 
laikinai apsistojo New -Yorke, 
International Rescue and Re
lief Committee globoje.

Anasitazija Panuškienė, JAV 
pilietė, apsistojo pas gimines: 
R.D. 2, Amsterdam, N. Y.

Elena Rimkevičienė su duk
relėm Gene ir Regina, JAV pi
lietėm, apsistojo pas brolį p. 
Rupšlaukį: 1274 Ridge Ave., 
Pittsburgh 12, Pa.

Taipgi atvyko trys lietuviai 
našlaičiai: Vytautas Dambrau
skas, 16 metų, Vytautas Du- 
kauskas, 14 m., ir Danutė žvir
blytė, 17 m.

Be giminių ir pažįstamų, at
vykusius pasitiko Lietuvos 
Gen.^ Konsulato attache A. Ši
mutis ir nuo Bendr. Amer. Lie
tuvių Fondo, Ona Valaitienė, 
kurie padėjo atlikti formalu
mus. L.G.K.

-—402 galingų pramonės 
bendrovių Šerai smarkiai pa
kilo, nes praeitame pusmety
je jos padarė didelį pelną..

—Vairuojamas užsienio mi- 
nisteriu komitetas nutarė at
mesti Kubos pasiūlymą garan
tuoti ekonominę visų pietų A- 
merikos valstybių nepriklau
somybę.

Vėliausios Naujienos Į
— Valstybės departamentas paskelbė, kad Amerikos trans

porto laivai veža karo medžiagą į Graikiją. 12 transporto laivų 
jau išplaukė, kita tiek ruošiama kelionėn. Laivai veža 1,000 mo
derniškų automobilių, karo medžiagos ir amunicijos. Laivynas! 
įsakė patikrinti kelis karo laivus, kurie bus perleisti graikams. 
J. Valstybės yra pasiryžusius pagelbėti graikams sulaikyti įsi
veržėlius. -i

— Gen. John Hodge pareiškė, kad pietų Korėjoj areštuo
ta apie šimtas asmenų, kenkusių piūties darbams. Hodge pa
neigė komunistų gandus esą suimti tiktai kompartijos nariai, 
suimti keli dešinieji.

— New Yorko jūrininkai paskelbė streiką, keleivinis laivas, 
kuris šiandien turėjo išplaukti, kelionę atidėjo trims savaitėms.

—- Atstovas Sabath kalbėjosi siu prezidentu Trumanu dėl 
santykių su Rusija. Prezidentas nepatenkintas Maskva, nes ji 
nesilaiko duotų pasižadėjimų.

— Valstybės departamentas paneigė Jugoslavijos žinias esą 
J. Valstybei pradėjusios blokadą prieš Jugoslaviją.

— Trys britų karo laivai lydi “Exodus 1947” į Vokietiją. 
Atsisakius žydams išlipti Prancūzijoj, britų laivas išplaukė į 
Vokietiją.

— LaGuardia sveikata labai susilpnėjo.

Čilės prezidentas ga
vo didelę galią

SANTIAGO, Čilė, rugp. 22 d. 
— Čilės nariam entas davė pre
zidentui Videla didelę -galią še
šių mėnesių laikotarpyje. Pre
zidentas turės teisę -skelbti vi
same krašte arba jo dalyje ka
ro stovį, jeigu tai bus reika
linga tvarkai palaikyti.

Paskutinėmis dienomis ko
munistų kontroliuojama anglia
kasių unija visiškai sustabdė 
darba kasyklose. 

C v

Videla nori suvaldyti komu
nistus, kurie vartoja revoliuci
nius streikus politiniems tiks
lams. Videla komunistus pa
kvietė į kabinetą, o dabar pa
varė ne tiktai ministerius, bet 
ir žemesnius pareigūnus.

De Gaulle parlamen
to grupė

PARYŽIUS, rugp. 22 d. — 
Gen. Charles de Gaulle netu
rėjo parlamento grupės, bet 
šiomis dienomis 55 atstovai iš 
įvairiu dešiniųjų grupių nu
tarė prisidėti prie de Gaulle 
judėjimo.

Pasakojama, kad dar 90 prr- 
lamento narių yra pasiryžę 
prisidėti prie šio judėjimo. 
Gen. de Gaulle tvirtina, kad 
jis nori įvesti “tikrą demokra
tiją” ir greitai atstatyti Pran
cūzijos ūkį.

Šis parlamentarų žingsnis 
labai plačiai komentuojamas, 
nes jis gali turėti įtakos į visą 
politinę Prancūzijos raidą. 
De Gaulle aiškiai pasakė, kad 
jis rengiasi grįžti prie val
džios.



VERČIAU ŠOKTI Į VANDENINA, NEGU
GRĮŽTI Į TITO JUGOSLAVIJA

Ankstyvą pavasarį pirmoji 
jugoslavų gr'upė, susidedanti 
iš 500 asmenų ir nusistačiusi 
grįžti į “laisvą tėvynę”, kad 
galėtų pagelbėti Titui atstaty
ti nuteriotą šalį, jau patyrė, 
jog padariusi klaidą.

Daugelis manė, kad šie en
tuziastai daro klaidą, nes ge
rai žinojo, kad jų ten laukia 
ne laisvė, žemė ir laisvas dar
bo pasirinkimas, bet vergija 
ir skurdas. Tiktai tuo metu 
niekas negalėjo įtikinti Tito 
agentų propaganda suklaidin
tų jugoslavų.

Tiesa, jie pasiekė pasiilgtą 
kraštą, tik, deja, ten nerado 
to, ko tikėjosi. Juos pasitiko 
gelminė Tito priespauda ir 
beteisė valia.

Paskutinėmis dienomis di
džioji spauda jau patiekia 
daugiau žinių apie išvykusių- 
jų likimą. Rugp. 8 ir 9 dienų 
Toronto “Daily Star” rašo, 
kad iš pirmosios 500 jugosla
vų grupės, 50 jau atsidūrė ka
lėjime. Turtas ir visas inven
torius, vos tėvynės slenkstį 
peržengus, tapo konfiskuotas.

Žagariečių Klubo 
PIKNIKAS

— įvyks — 

Sekmadienį, Rugpjūčio 
24 d., 1947 m.

DAN SMITH DARŽE
Yra Cicero Moterų Choras užpra
šytas dainuoti, vadovaujant Doro
thy Yuden, taipgi gera muzika šo
kiams. Rengimo komisija ir val
dyba kviečia žagariečius ir jų drau
gus atsilankyti ir linksmai laiką 
praleisti. Klubo susirinkimas nu
keltas į rugsėjo 2 d., taigi vietoj 
susirinkimo—važiuokite į pikniką.

—KVIEČIAME.

Daugelis namo važiuojančių 
jugoslavų tikėjosi sudaryti 
mažas biznio įstaigas, kad šį 
tą pelnytų ir jaukiai galėtų 
užbaigti savo gyvenimo die
nas. Bet vietoje biznio, jie at
sidūrė kolchozuose arba ko
lektyviuose ūkiuose, žodžiu, 
turėjo važiuoti ten, kur val
džia juos skyrė.

Žinias Kanadon pasiuntęs 
jugoslavas, kuriam pavyko 
pabėgti į Triesto sritį. Tos ži
nios sako, kai jugoslavas Paul 
Pasko, gyvenęs; Hamilton, 
Ont., buvo nušautas už ban
dymą pabėgti iš Tito darbų 
batalijono. Kitas vėl žuvęs 
nuo kulkos už tai, kad pasi
ginčijo su karininku.

O Frank Tanko, gyvenęs 
Kirkland Lake, pats nusižu
dęs. Jis vos tik penkiolika die
nų pajėgė išgyventi “laisvo
je” tėvynėje.

Winnipeg© jugoslavų laik
raštis “Croatian Voice” žada 
patiekti dar daugiau šiurpių 
faktų, palietusių nelaimingus 
ir neapgalvotai grįžusius jugo
slavus. Tūlas slavas, patyręs 
Tito laisvės skonį, pareiškė 
Kanados jugoslavams, kad yra 
geriau šokti į vandenyną, ne
gu grįžti į šiandieninę Jugo
slaviją.

Tai vis baisios žinios iš 
klaikios tikrovės, į kurią pro
pagandos šulai įkalba visai 
nekaltus žmones tuo tarpu jie 
patys sėdi čia ir minta nelai
mingų žmonių kančiomis bei 
ašaromis. O. I.

“NAUJIENOS”—Lietuvių Visuome 
nes Kultūros Tvirtovė.

NAVJTENŲ-ACME TelPphote
Kai sprogo Kadikos laivyno sandėliai, sprogimas 

girdėjosi 40 mylių atstumtoje, ispanai manė, jog prasi
dėjo žemės drebėjimas. Nelaimės metu gyvybės neteko 
apie 500 asmenų, tūkstantis žmonių išvežta į ligonines. 
Paveiksje matome nukentėjusią Kadikso katedrą.

------ ------- ------ --- - — -.. .................. ..............\
ŽMOGAUS PADĖTIS vo garbės.”—Rom. 3:23. į 
DIEVO APRŪPINIMAS dėmes...”—1 Kor, 1'5:3.' j

ŽMOGAUS ATSAKOMYBĖ
Dievo vaikais, būtent, tiems, kurie tiki į Jo vardą.”—Jono Ev. 1:12.

Pamaldos yra nulaikomos kiekvieną sekmadienį lietuvių kalboje 
3 vai. popiet Raymond Bažnyčios Salėje, 816 W. 31st St., Chicago 8, 
Illinois. Įžanga yra laisva.

Susipažinkite su Dievo žodžiu! Jums veltui nusiųsime Apaštalo 
Jono Evangeliją (ilustruotą gražiais paveikslais) ir mūsų mėnesinį- 
žurnalą “šviturį”, jei mums atsiusite savo vardą ir adresą. Rašykite 
dabar! LIETUVIŲ MISIJOS DRAUGIJA
P. O. BOX 488 CHICAGO 90, ILLINOIS, U. S. A,
Klausykite į Dangišką šviesą—šeštadieniais 1*0:15 vak. WGES (1390k),

Zalcburge emigra- 
cijosįkarštis

Austrijos amerikiečių zonoje 
dabar yra rašymosi emigruoti 
įkarštis. Netoli Zalcburgo esan
čioje Glazenbacho stovykloje 
tekalbama apie Venezuelą, Bra
ziliją, Kanadą, Angliją...

Prieš porą savaičių į Zalcbur
gą atvyko venezuclicčių komi
sija. Tuojau susidarė 120 lietu
vių, norinčių (vykti į šią tolimą 
atogrąžų šalį. Mat, iš Venezue- 
los buvo gauta laiškų iš anks
čiau nuvykusių, kurie apie įsi
kūrimo sąlygas • ten rašė gana 
palankiai, bet paskutiniu laiku 
gauta vėl priešingų žinių, taip 
kad daugelis užsirašiusių ėmė 
svyruoti... Pirmas transportas 
iš Zalcburgo žada iŠĮvažiuoti 15- 
tą rugpjūčio, o už 10—15 dienų 
— kitas. Kiek iš tikrųjų išva
žiuos, dabar sunku pasakyti.

Į Kanadą priimti 32 lietuviai 
viengungiai, miškų darbams (1 
melų sutartis, po to laisvas dar
bo pasirinkimas). Atrodo, ir jie

PAIEŠKOJIMAS
1) Stasys Urbas, iš Beržinių 

kaimo, Šiaulių apskr., gyvenan
tis Memmingen, Fliegerhorst— 
Aierport, Team No. 1063, Ger
many, U.S. zone, ieško savo te
tos, ištekėjusios ir gyvenančios 
Bellwood, Ill. Mergautinė pa
vardė V. Markevičiūtė.

2) Konstancija Štuopienė- 
Konkulevičiūtė, gyvenanti Eich- 
statt, Hospital UNRRA, Ger
many, U.S. zone, ieško savo gi
minių, gyvenančių Chicagoje:

Rimkus Jonas, sūnus Ignaco;
Rimkus Povilas, sūnus Igna

co;
Petrulis Ferdinandas, sūnus 

Kazimiero;
Mikalauskas Jonas, sūnus An

tano.
3) Ona Vaškevičiūtė, iš Lin

kuvos, gyvenanti Wuerzburg- 
Zell, UNRRA Krankenhaus, pra
šo atsiliepti Oną Jasaitis-Mac- 
kevičiūtę.

Gavęs iš tremtinio gyvenan
čių Vokietijoj prašymus paieš-

TAUPYKITE LIETUVIU ĮSTAIGOJ 
Gausite iki 3% nuošimčių ant savo taupomų 

pinigų, (current rate).
VISŲ INDELIAI yra APDRAUSTI IKI $5,000.00. 

Tolimesni Amerikos Lietuviai siųskite taupymui pinigus per 
paštą, mes ūmai ir teisingai pakvituosime.
MŪSŲ TURTAS SIEKIA ARTI $2,000,000.00

Chicago Savings and Loan Association
JOHN PAKEL, Pres.

6234 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois

• JEIGU NORITE PASKOLOS ANT NAMO
• JEIGU NORITE PASIDĖTI TAUPINIMUI
• JEIGU NORITE GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

greitu laiku išvažiuos.
Nors Anglijon pradžioje bu

vo užsirašę gana daug, bet da
bar visi priimfti į Kanadą ar Ve
nezuelą. Prieš porą dienų iššau-' 
k ė tris lietuvaites, užsirašiusias 
į Angliją. Iš jų tik viena teva
žiuoja, ir tai, atrodo, tik dėl to J 
kad ten jau apie 10 metų gyve-j 
na jos gera draugė, čia mano
ma, kad gyvenimo sąlygos An-: 
glijoje dabar nėra žymiai geres
nės, kaip Austrijoje — taip pat 
trūksta butų, kuro, drabužių,) 
maisto...

Atmetus jau anksčiau išvyku
sius į Venezuelą (apie 35 lietu
vius) ir į Braziliją (75 lietu-’ 
vius) ir besirengiančius išvykti, 
viso lageryje belieka apie 50 lie* 
'tuvių (iš 250), skaitant tuos 
nebe DP (išskryninguotuosius) ,i 
kurie gyvena kitame lageryje. 
Jų nepriėmė į Kanadą, bet į Ve-! 
nezuelą gali važiuoti...

Iš tų 50 beveik (visi užsirašė 
į Braziliją, bet dar nevisai aiš
ku, ar juos priims, nes Brazili
jos komisija beveik baigė savo 
darbą. (Anksčiau iš čia nuvy
kę į Braziliją gavę gepai apmo
kamo darbo S. Paulo amerikie-j 
čių įmonėse). Jei juos priimtų 
ir visi užsirašiusieji tikrai išva
žiuotų, tai lietuvių kolonija čia 
būtų likviduota, neskaitant kai

koti giminių, kreipiuos į Nau
jienas padėti paskelbti šiuos 
paieškojimus.

— V. Tumasonis,
Hospital of St. Anthony, 

Chicago.

Genevieve Neffas 
Atostogauja 
Alaskoje

WEST SIDE. — Ęlačiai ži
noma Chicagos lietuvių visuo
menei panele Genevieve Neff as, 
2545. So. Leavitt st., kuri kar
iu įsu broliu Walteriu, tėvams 
mirus, užlaiko West Side vieš
butį ir tavernos biznį, liepos 23 
dieną apleido Chicagą ir išvy
ko į Alaska atostogų.

Kelionę padarė iš Ghicagos į 
Seattle, Washington, itraukiniu, 
o iš Seattle į Seward, Alaskoje, 
laivu.

Apsistojo Sewarde pas savo 
velionių tėvų, Domicėlės ir Wal- 
terio Neffip draugus pp. Bill 
Novack-Novekus, kurie jau apie 
7 metus ten gyvena ir užlai
ko Liquor sandėlį ir Lounge. 
Pp. B. Novackai pirmiau gy
veno Chicagoje ir buvo Real

UNIVERSAL
Saws and loan ftssociata

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.

Atdara kasdien nuo 9 rytu iki fi vakaro Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų

kurių šeimų, gyvenančių apy*. Estate bizny.
linkėse. Panelė Genevieve Neff as ma-

/Paskutiiiis skryningas Žale- no Alaskoje viešėti per vasa-
burge buvo s. m. vasario mė
nesį, bet rezultatai tepaskelbti 1 
birželio mėnesį. IRO dar ne- į
skryninguoja ir, greičiausia, jai 
gali nebelikti ko beskryninguo- 
ti.

Kitose okupacinėse zonose to
kio emigracijos įkarščio tuo 
tarpu nėra. Britų zonoje dau>

rą _ apie tris mėnesius — ir 
aplankyti visas įdomesnes vie
tas Alaskoje. Ji jau aplankė
Juneau ir Ketchikan.

Pp. B. Novackai tiek viešnią 
Chicagietę pamylėjo, kad neno- 

;ri leisti greitai namo į Chica-

giausia ruošiamasi vykti į Aug- iš šių zonų teišvyko labai ma
li ją ir Kanadą, prancūzų — į ' ža žmonių —- tik keletas asme- 
įPrancūziją ir Čilę. Bet iki šiol j nų. —J. J.

gą grįžti. Nori, kad panelė Nef- 
fas būtų Alaskoje per žiemą ir 
patirtų Alaskos žiemos šalčius 
ir apsipažintų su žiemos gyve
nimu Alaskoj, o grįžtų namo 
pavasarį.

Kai po ilgų atostogų sugrįš, 
p-lė Neffas, tai nėra abejonės, 
kad parsiveš daug įdomybių ir 
įvairybių, kurias matė Alasko
je ir ilgoje kelionėje, ir tais 
visais įspūdžiais pasidalins su 
draugais chicagiečiais.

— Senas Petras.

—Sovietų atstovybės rūmuo
se Kuboje vakar sprogo bom
ba.

Pasižadėjo Netrauk
ti Teisman Už Kon
trakto Laužymą

Chicagors djylenų vištomis 
sąjunga padarė su savo darbi
ninkų unija naują kontraktą. 
Vienas kontrakto punktas yra 
toks, kad samdytojai netrauks 
unijos teisman v.ž kontrakto 
laužymą ir nereikalaus pinigi
nio iš unijos atlyginimo.

Šitokį galimumą suteikia 
samdytojams Taft-Hartley įsta
tymas, kuris įėjo galion vakar. 
Unija, padariusi kontraktą su 
vištų dyleriats, priklauso Ame
rikos Darbo Federacijai.

MATRASŲ
IR

BOX SPRING
IŠDIRBĖJAI

Hollywood Lovos
Mieros Pagal Jūsų Nurodymus.

Užtikrintas Rankų Darbas

Pirma negu pirksite matrasą, 
Pirmiau Pamatykite Mus 

Mes Garantuojame, kad Patiks

Dirbtuvė ir Showroom 
Randasi

4018-20 S. Archer Av
Tel. YARDS 7897

86 Proof—68.4% Grain Neutral Spirits 
Jas. Barclay & Co. Limited, Peoria, III.

Prie tiesioginio prižiūrėjimo mūsų 
eksperto Kanadiškio sumaišytojo

Corby's Reserve Blended Whiskey

BUDRIKO KRAUTUVĖJE
SPECIALUS IŠPARDAVIMAS

LIETUVIŠKU REKORDŲ
Visi tik po 79c

16103 Kad Mes Gėrėm Midų Alų
Oi Kas? .... .........................-..............— Įdainavo L. Sipavičiūtė

16150 Pavasario Sveikinimai—Vaicas
Čigono Meile—Vaicas  .  Lietuvių Tautiška Orkestrą

1'6200 Eiva Boba Pupų Kult
Seni, Duok Tauoko ........................ Jonas Butūnas, Baritonas

16212 Augo Miške Baravykas
Pupų Senis ..................... -..................... Įdainavo Jonas Butėnas

16239 Tykiai, Tykiai
Dziediakas ................................................................ Vyrų Oktetas

16247 Dumblas — Dialogas
šis-Tas — Dialogas ...................  V. Dineika ir J. Petrauskas

16322 Mano Rožė
Kur Bakūžė Samanota ................... Įdainavo—Anna Kaskas

C-500 Stasytės Polka
čikagiečių Polka ........................ A. Jezavito Radio Orkestrą

'C-305 Armonikos Polka
Radio Polka ........................ . A. Jezavito Radio Orkestrą

C-507 Muzikantų 'Polka
Brooklyn© Polka ........................ A. Jezavito Radio Orkestrą

26048 Kad Galėčiau
Varguolis ........... ............................ Įdainavo -— L. Sipavičiūtė

26074 Pas Malūnėlį—Vaicas
Ant Kiemelio—Polka ................................... Kariškas - Benas

26086 Nauja Polka
Bučkio Vaicas ............... ............ Okeh Tarptautinė Orkestrą*

26087 Bernužėli Nevesk Pačios
Sibiro Tremtinys ................................ Įdainavo—J. Olšauskas 

26091 Linksmas Jaunimėlis—Polka
Agotėlės—Vaificas   .......................................... Šokių Orkestrą

26094 Oi, Čia-Čia
'Ganėm Aveles ........................ M. Strumskienė ir P. Petraitis

26099 Obuolys
Amatininkų Daina   ____ __ Įdainavo—Petras Petraitis

26106 Ar Žinai Kaip Gerai—Polka
Mano Tėvelis—Vaicas ........................ Įdainavo—J. Sarsevičius

14067 Aukštaičių Polka
Našlaitėlė—Vaicas  ___ Akordionu įgrojo P. Cetkauskas

14070 Jonkelis
Sukčius ........... Akord. įgrojo P. Cetkauskas ir S. Vilniškis

Grojimui viršminėtų ir kitų gražių rekordų, turime didelį pa
sirinkimą visokių Phonografų, elektrinių arba springsu prisukamų

Specialus Pasiūlymas— 
PHONOGRAFAS, 

springs® prisukamas, 
tiktai

$24.00
BUDRIKO KRAUTUVĖJ VISUOMET BUVO IR YRA GERIAUSIŲ 

RADIJŲ CENTRAS 
Štai nekuriu pasiūlyjimas—

MAŽUTE RADIJO, Panešama, su baterijomis .............

MAŽUTĖ ELLEKTRIKINĖ RADIJO, tinkama- visokiai 
elektrai ...........’.... ...................................................

>22.60
>19.S5

Auksinių daiktų—Jewelry Departmente
Specialiai Pasiūlome Sekančius Bargenus—

RANKINIS LA1KRODĖLLIS, Vyrams ir Moterims . $g
BALL POINT. RAŠOMOS ’PLUNKSNOS'7.’^ ir

EVERSHARP PLUNKSNA, $7.00 vertės, tik už ...........

MUZIKALIŠKAS POWDER BAKSUKAS, $7.00 vertės,

GRAŽUS ALARM LAIKRODIS, BudelnM už $

*14.5024 dalių ROGERS SILWERWARE Setas, gražiame 
bakse, tik .....................  R....................

Jos. F. Budriki
Lietuvių Didžiausia Rakandų, Radio ir Jewelry Krautuvė 

Baltame Name—Visi Departamentai po Vienu Stogu

3241 South Halsted Street
Tel. CALUMET 7237

Atdara jūsų patogumui kas pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais 
iki 9:00 vai. vak. Kitomis dienomis ki 6 vai.

GEHL
HEATING EQUIPMENT

BARGAINS
While Limited Quantity Lasts

Oil Burners ea. $150 
1/6 h. p. WAGNER MOTORS 

Heavy Duty Repulsion In- 
duction, Rubber M’ted. ea.
Thermostat Damper
Control Complete $20

Bungalow Stoker
Complete with 7K
Controls .....................  law

{Also 1-2-Flat Size)
GAS Hot Water 

HEATERS
20 30 $90 45 $130
Gal. Gal. Gal.

GEHL STOKER SALES 
7308 HALSTED TRL4191 

(NIGHT PHONE m. 4’62)

AMŽINAI ATMINČIAI DUOKIT
FOTOGRAFIJĄ

Petrik-Walters
STUDIO

MOŠŲ SPECIALYBĖ— 
VEDYBŲ IR KŪDIKIŲ 

PAVEIKSLAI

Specialiai 
nupigintos kainos
DĖKOJAMA UŽ JŪSŲ 
' ŠAUNIĄ PARAMĄ

2640 W. 63rd Street
Dėl susitarimo šaukite
REPublic 1157

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX1 
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CHRONIŠKA 
NESVEIKATA 

TOKIA KAIP
• ARTHRITIS
• REUMATINIS STOVIS
• KEPENŲ ir ŽARNŲ 

STOVIS
• KITOS CHRONIŠKOS 

LIGOS.
Atsilieps į natūralius gydymo 

metodus, kai priežastys bus 
pašalintos.

NUODUGNA EGZAMINACIJA
• X-RAY-PHYSIOTHERAPY
• COLONIC IRRIGATION ir 

GYDYMAS su ELEKTRA.
DR. WYLIE D.

McCLEERY
D. C. D. N.

2044 W. 35th St.
LAFAYETTE 2313

K
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PASIKLAUSYKITE VISŲ
MĖGIAMIAUSIUS

BUDRIKO RADIO 
PROGRAMUS

Sekmad. WCFL Stoties—9:39 v. vak.
Ketvirtad. WHFC Stoties—7:00 v. v.

Budriko Krautuvėje 
visuomet rasite geriausios kokybės 
RAKANDUS, RADIOS ir JEWEL
RY, prieinamiausiomis kainomis ir 
visuomet mandagų patarnavimą 

Atsilankykite.
VISI DEPARTMENTAI 

PATALPINTI VIENAME 
BALTAME NAME

Krautuvė atdara kiekvieną dieną. 
Vasaros metu atdara vakarais Pir
madienį ir Ketvirtadienį iki 9 v. v.

Jos F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted Street

CHICAGO 8, ILL.
Tel. Calutnet 7237

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —ŠEŠTAD., KUGPIt Č1O 23, 1947
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KORESPONDENCIJOS
Detroit, Mich.
8 DĖŽĖS DRABUŽIŲ 

IŠVIETINTIEMS
Rugpjūčio 7 d. įvyko BALFo 

76-to » skyriaus įsusirinkimas. 
Daugelis uniūsų darbuoto jų. ne 
galėdami pakęsti karščio, aplei
do miestą ir išvažinėjo į ežero 
pakraščius, bet yra pakankama-' 
skaičius ir tokių veikėjų, kurie 
pašalpos darbo neužmiršta net 
karščių metu. Ir per karščius 
vieni aukas rinko, kiti aukojo, 
o tretieji drabužius siuntė į cen
trą.

Vienos savaitės bėgyje buvo 
supakuota ir pasiųsta ,į New 
Yorko centrą 8 didelės dėžės su 
drabužiais ir batais. Susirinki
mam atvykusieji davė aukų. 
Mrs. B. Kolinski davė $10.00, 
Stasys Stapulionis — $5.00, C. 
Bartkus — $3.00. Be to, Mrs. 
Strazdienė surinko iš T. Stras- 
den ir N. N. po du doleriu, o 
iš O. Yuzienienės, Kasperkienės 
ir P. Sudulo po <vieną dolerį.

-Susirinkime buvo aptartas 
Tag Day reikalas. Pasirodo, kad 
lenkam jau yra paskirta diena 
rugsėjo pabaigoje, todėl lietu
viams teks laukti iki spalių mė
nesio vidurio. Apie tai bus pra
nešta vėliau, kai rūgs. 4 dieną 
įvyks kitas BALFo susirinki
mas, kurin visi kviečiami at
vykti.

PONŲ PAURAZŲ SUKAK
TUVĖS

tioitan jau atvažiavo net 12 
tremtinių. Rugp. 9 d. sušauktai! 
draugijų valdybų ir (veikėjų pa- 
sitariman atvyko ir kai kuri 
tremtiniai. Visi džiaugiasi, ka i 
atvykusieji pasižadėjo bendra
darbiauti tremtinių šalpos dar
be.

Naujai atvykusioms tenka lin
kėti geros kloties įsikurti. Visi 
sageidauja, kad naujai atvyku
sieji vieningai (veiktų su čia gy
venančiais Ii." tuviais.

PASEKMINGAS LIETUVIŲ 
PIKNIKAS r

Rugp. 10 dieną įvyko Ameri
kos Lietuvių Radijo Klubo labai 
pasekmingas piknikas. Svečių 
privažiavo ne tiktai iš Detroito 
bei jo apylinkių, bet ir žymiai 
tolimesnių vietų.

Piknike žmonių skaičius bu 
vo toks didelis, kad nebuvo pro
gos su daugeliu ir susipažinti. 
Teko susitikti ir daugiau išsikaL 
bėti su Antanu Bukniu iš Clųve- 
lando, O., ir Juozu bei Paulina 
Katela, iš Glenco, Ont., pirmiau 
gyvenusiais Toronto mieste.

Klubo valdyba ir reigėjai yra 
abai dėkingi “Naujienoms” už 
likniko pagarsinimą ir už jo ap- 

• ašyrnlą.
Piknike vieni kalbėjosi su 

pažįstamais, kiti žaidė, tretieji 
šoko, bet buvo ir tok’ų, kuri ‘ 
sulankstytą dolerį įdėjo' į dėžur 
tę. Visos sudėtos aukos eis šal
pos tikslams.

DU VEIKĖJAI SUSITUOKĖ

42 metų amžiaus našlė Alice B. Thompson ištekės 
už 17 metų amžiaus George Mikszan. Našlė pažino da
bartinį savo vyrą, kai jis dar vystykluose vaikščioti 
mokinosi. Mikszano tėvai turėjo duoti Pittsburgho tei
sėjui sutikimą, kad mažametis jų vaikas galėtų vesti.LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO

eškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsi
liepti : CONSULATE GENERAL OŲ LITHUANIA,

41 West 82nd St., New York 24, N. Y.

Liepos 26 dieną buvo sureng
tas gražus vakaras ponų Stasio 
ir Elžbietos Jaurazų 25 metų 
vedybinio gyvenimo sukakčiai 
paminėti. Paurazai yra žinomi 
visuomenės veikėjai ir geri pa- 
trijotai,’ žmonėse jie turi gerų 
draugų. Į sukaktį atvyko slvečių 
iš Chicago ir net Connecticut 
valstijos.

Įspūdingas kalbas pasakė ne
seniai iš Europos atvažiavę in
žinierius Povilas Sačkauskas ir 
agr. Tomas Dambrauskas. Jie
du tvirtino, kad ponia Paura- 
zienė, būdama BALFo skyriaus 
pirmininkė, užsitarnavo visų 
tremtinių pa grabą. Jiedu sakė
si esą geriausi liudininkai apie 
badą ir vargą, kurį lietuviams 
tenka kentėti tremtyje. Visi lin
kėjo stiprios sveikatos ir ener
gijos abiem Paurazams ir jų 
šeimoms.

TREMTINIAI SUDARĖ 
DRAUGIJĄ

Rugp. 8 dieną ‘George Kapp- 
Kapickas ir Ellen Dilienė susi
tuokė. Jiedu yra gerai pažįsta
mi detroitiečiams.

Anksčiau Goerge buvo darbš
tus vyrukas, dalyvavo įvairiuo
se choruose, susivienijimuosię ir 
keliose draugijose. Kol buvo gy- 
Iv'as Frank Dillis, tai ir Ellen 
aktyviai dalyvavo įvairiose or
ganizacijose bei choruose. 
Frank mirtis ją smarkiai buvo 
paveikusi, todėl kuriam laikui 
ji pasitraukė iš aktyvaus veiki
mo. Ji viisą laiką buvo ir yra 
SLA 352-ros kuopos narė ir 
LSS 116-tos kuopos narė. Eilėn 
visą laiką darbuojasi saįvo drau
gijose.

šia proga sveikinu Georgo ir 
Ellen Kapickus. kaip nuošir
džius darbuotojus ir gerus 
draugus, linkėdama jiems diaug 
laimės vedybiniame gyvenime 
ir energijos dirbti visuomeni
niame darbe.

B. Keblaitienė
Rugp. 3 dieną Detroite apsi- -----------------

gyvenę tremtiniai sudarė Lietu- —Soyietų valdžia įsakė šū
vių Tremtinių Draugiją. Pasi- mažinti Rusijoj augančių vai- 
rodo, kad paskutiniu metu De- siu kainas.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryt atsargas — įsigyt nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo netikėtų 
nelaimių. Jūsų taupiniai apdrausti iki $5,000.00 
per Federal Savings and Loan Insurance Cor
poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

Mutual Federal Savings
and c^idociatūm
Chartered and Supervised by the United Statei Government

2202 W. CERMAK RD. . CHICAGO 8, ILLINOIS
PHONE. VffigMo 7747 JOHN J. KAZANAUSKAS. h«.

.  =6

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY
PHOENIX INDEMNITY COMPANY

ABROMAVIČIUS, Vincas, iš Gra
žiškių vai., Vilkaviškio ap., sūn. 
Vinco.

ALKEVIČIENĖ - Vasiliauskaitė, 
Marė, tėvas Juozas ir broliai Juo
zas, Petras ir Zigmas, Brooklyne.

ANDRIULEVIČIUTĖ, Anelė, iš 
Jėzno vai., Alytaus ap.

ARDAVIČIUS, (Ardar), Jurgis, 
iš Jėzno vai., gyv. Brunswick.

AUKŠTYKALNIS, Pranas, iš Va
balninku vai., Biržų ap., gyveno 
rodos Newarke.

AVIŽIENĖ - Varanauskaitė, El
zė, iš Tauragės ap., Chicagoje.

BAGDŽIUS, Motiejus.
BAGDŽIUTĖ, Petronė, iš But

rimonių vai., Alytaus ap.
BALČIŪNAS, Stasys, iš Kupre- 

liškio apylinkės, Papilio vai., Biržų 
apski*

’ BALIUKEVIČIUTĖ, Aritosė, iš 
Alytaus ap.

BALSYS, Jurgis _ir jo brolis, ir 
jų sesuo BALSYTĖ, vaikai Petro
nėlės Grigalauskaitės-Balsienės, iš 
Kulių vai., Kretingos- apskr.

BALTRŪNAS, Jonas, iš Skapiš
kio vai., Rokiškio ap. gyveno ne
toli Chicagos.

BALULIENĖ - Sniževičįutė, Ona, 
iš Rudaminos vai., Seinų ap., ir 
jos dukterys, Elena ir Ona (Moco- 
nienė), Baltimore.

BANKAUSKAS, Stasys ir Vac
lovas, iš Varėnos vai., Alytaus ap., 
gyv. Chicagoje ir New Yorke.

BARANAUSKAS (Baranauskai), 
iš Gutkaimio km., Kybartų vai.

BARKUNAS-Čelkys, Jonas, 
Jurbarko, Raseinių ap.

B ARKUS, Balys ir Kazys, 
Barkienė - Purvinytė, Rozalija, 
Dūkšto vai.. Zarasų ap.

BARTAŠKA, Jonas, iš Salako 
Dūkšto vai., Zarasų ap., gyveno 
Chicagoje.

BARTKUS, Jokūbas, tremtinys, 
prašo atsiliepti geraširdžius, norin
čius jam nadėti.

BARTUŠIENĖ-Zaicytė, Zosė, d. 
Pranciškaus.

BETTER - Sniridonovaitė, Tatja
na, iš Vilkaviškio a.n.

BITSCHKUSZ -* Neumannaitė, 
Louise, iš Klaioėdos krašto.

BOGDZIEWICZ, Juozas, gyveno 
Chicagoie.

BONIK-Kybartaitė, Berta, iš Ša
kių an.

BORKOWICZ, Mrs. Elena, gyv. 
Chicagoje.

BRUŽAS, Jonas, iš Ukmergės ap.
BUDRYS. Matas ,iš Jurbarko vai.

Raseinių apskr., gyv. “Northfund- 
lake” (?)

BUROVSKYTĖ (Burhuskaitė), 
Mariia. gim. Amerikoje, ištekėjusi.

BUTKEVIČIUS, Ignas, gyvenos 
Alytaus ap.. Amerikon grįžo 1938 
m. Chicagoje.

CEKELIS, Juozas, tremtinys, 
prašo atsiliepti geraširdžius, no
rinčius jam nadėti.

GUZELAITIS, Antosė ir Juoze- 
fa, iš Telšių ap., Chicagoje, vyrų 
pavardės nežinomos.

ČEKLYS, Gediminas, iš Jurbar
ko, Raseinių apskr.

ČELKYS-BARKUNAS Jonas, 
Jurbarko. Raseinių apskr.

ČEREKAVIČIENĖ - šmitaitė,
ČERNIUTĖ, Emilija, iš Rokiškio 

apskr
DAŪNARAVIČIUS, Vladas, iš 

Bubleliu vai., Šakių ap.
DOLANGAUSKAITĖ, Konstan

cija, sesuo Janušauskienės.
DŪDA, Antanas, iš Ukmergės an.
DULKSNYS, Jonas, iš Kupiškio 

vai., Panevėžio ap.
ENDRULIS, Friedrich, iš Švėkš

nos vai., Tauragės ap., Brooklyne.
GALUBAUSKAS, Juozas, kilęs 

iš Mijaugonių km., Kietaviškio v., 
Trakų ap.

GARGASAITE-Ramzis, iš Bata
kių vai., Tauragės ap., ir duktė 
Ona, rodos Chicagoje.

GESPUDAS, Povilas, iš Garždų.
GRIGAITIS, Vincas ‘

Antanina Žvirblienė
Misiūnienė, gyv. Michigan valst.

GRIKŠTIENĖ - Girdvainytė, ir 
vyras Petras Grikštas, iš Kretingos 
apskr

GRINSKIENė - Valentaitė, Elz
bieta iš Subačiaus vai., ir (vyras?) 
J on a s

GRINSKIS, iš Kupiškio vai.
GRYBAUSKAS, Juozas, sūn. Ga

brieliaus, iš Švenčionių ap. ' .
IGNOTAS, Izidorius ir sūnus 

Leonas, iš Šiaulių ir duktė Elena, >

gyv. rodos, Waterbury, 28 Avoc 
(?) Avenue.

JAKUMEIT, Jakob, iš Šilutės ap- 
skr., Klaipėdos Krašto.

JANAVIČIUS, Mykolas ir sesuo 
Marijona Leščinskienė, 
Kauno ap.

JANUŠKA, Petras, iš 
Tauragės ap.

JEŠMANTAS, Jurgis 
lis, iš Gražiškių vai., 
a.p., Brooklyne.

iš Babtų v.

prašo atsiliepti geraširdžius, norin
čius jam padėti.
. JUt>KA, Adolfas, iš Kretingos a 
ir jo sūnūs.

KADLUBAUSKIENĖ - Nalivai- 
kaitė, Viktė, iš Semoškų km., Kap
čiamiesčio vai., Seinų ap.

KAPOČIENĖ, Ma’gdė iš Kybar
tų vai., Vilkaviškio ap.

KAZAKEVIČIŪTĖ, Ona, iš Dau
gų vai., Alytaus ap., Chicagoje.

KAZLAUSKIENĖ, Mikalina, iš 
Seinų ap., ir dukterys: Elena, Mi
kalina ir Ona.

KIANKERIŠ, Juozas ir Vincas, 
iš Kubartų vai., Vilkaviškio ap.

KIVIENAS, Juozas, iš Ramyga
los vai., Panevėžio ap., New Yorke.

KLIVAVIČIENĖ, Magdalena, iš 
Žeimių, Chicagoje.

KNYŠIUS. Jurgis, iš Jėzno vai., 
Alytaus apskr.

KRAKAITIS, Antanas, ir Kra- 
kaitis, Pijus, sūnūs Jurgio iš Lan
keliškių parap., Vilkaviškio a.p.

KRIAUČIŪNAS, Antanas, iš Bu
belių vai., šakių ap.

KVEDERAVIČIUS, Andrius ir 
Juozas, iš Linmarkų km., Marijam
polės ap.

LAZAUSKIENĖ - Nalivaikaitė, 
Antanina, iš Semaškų km., Kap
čiamiesčio vai.

LEŠČINSKIENĖ - Janavičiūtė, 
Marijona, iš Babtų vai., Kauno ap.

LIAUDANSKAS (Levdanski),
Povilas ir Zofija, iš Ukmergės.

LIEPIS, Antanas, Juozapas ir 
Pranciškus, ir sesuo Petronėlė Lie- 
pytė. iš Kretingos ap. . ._ 

LIUIZA, Jonas, iš Namaimūnų 
vai., Alytaus ap.

MALADAUSKAS, Jonas ir sesuo 
Maladauskaitė-Monkevičiene.

MARGEVIČIUS, Juozas ir sesuo 
Uršulė, New Yorke.

MATULEVIČIENĖ - Nalivaikaitė 
Petrusė, iš Semoškų km., Kapcia 
miesčio vai., Seinų aP- .

MICHALKEVIČIUS, Stasys, sun. 
Prano ir Marcelės, gimęs ir gy^e 
na New Yorke.

MINDERIS, Juozas, gyv. BrooK- 
17MISIŪNIENĖ. - Grigaitytė, Roza
lija, gyv. Michigan valst.

MOCKEVIČIUS, Antanas, Brook
lyne ar New Yorke. _ •rririnc! iš 

MOCKUS, Andrius 11' Jonbas’Uai 
Naumiesčio, Tauragės a.p., broliai

Batakių v.. ^mScONIENB - 

ir jo bro.JrO%e7uT®enaXBt™moreaiadaus_ 

Vilkaviškio MONKEVIcIENe 
kaitė.

iš Nauja 
ap., Chica

iš
ŽarinskyV
Veviržėnų

PAJARSKAS, Feliksas, tremti 
n^3’. Prašo atsiliepti geraširdžius 
norinčius jam .padėti.
vv PALAIKIS, Juozas, iš Pavabalk 
scio km., Marijampolės ap., gy\ 
Philadelphijoje.

PAULAUSKAS,, Alfonsas, trem 
tinys, prašo atsiliepti geraširdžius 
norinčius jam padėti.

PAULIUS, Adolfas, sūn. Julijo 
no ir Zofijos Legačinskaitės, i 
Kauno, turi fotografijos Įmonę Chi 
cagoje “Polski Sklad Fotograficz 
ny.”

PETRAITIS, Stasys, 
miesčio vai., Panevėžio 
goję.

PLUŠČIAUSKIENĖ -
Petronėlėj kilusi 
Kretingos ap.

FODELYS - Vasiliauskaitė, Ju 
lija, iš Gruzdžių vai., So. Boston 
Mass. Golt St.

POVILAITIS. Baltrus ir Povi 
laitienė, Kotryna, Hartford.

PUIDOKYTĖ, Agota, iš Slavik v 
vai., šakių ap.

PUIŠYS. Jonas iš Jurbarko vai 
PURVINYTĖ - Barkienė, Rozali 

ja, ir Barkus, Balys, ir Kazys k’ 
lę iš Dūkšto vai., Zarasų ap.

PYRAGAS, Simonas, gyv. Pitts 
burghe.
RADZVILA, Petras, daktaras, at 

vykęs 1945 m. (?)
RAMZIS-GargasaiĮė, iš Batakir 

vai., Tauragės a.p., ir duktė Ona 
rodos Chicagoje.

RASTOKIENE (Rastokas), našh 
Antano, ir sūnūs bei dukterys.

RAŽAITIENE, leVa, iš Rudenų 
kaimo,, Gulelių vai., Marijampolė1 
ap., Brooklyne ar Chicagoje.

RIBINSKAS. Jonas ir Antosf 
Ribinskienė-Bukelevičiutė, abu iš 
Seinų ap.’ ir vaikai: Eduardas, Jo
nas ir Ona. ,v „

RIKLIKAS Povilas ,ikl. is Erž
vilko v., Raseinių ap.

RUMŠEVIČIUS, Jonas, žmona 
Ona, ir vaikai: Rumševičius, Vla
das.’ ir Rumševičiutės,. Barbora 
Michalina, Morta. Ona ir Stanisla
va, kilę iš Radviliškio, Šiaulių ap.

RUTKAUSKAS, Vladas, iš Bub
leliu vai., Šakių ap.v

SABAS, Juozas, is Starkų km., 
Vilkaviškio ap. _

SIULICKAS, Antanas, is Ragu
vos vai., Panevėžio ap. .

SKUSEVIČIUS, Julijonas ir Le
onas iš Gerkonių km., Dūkšto vai. 
Zarasų , ap. Julijonas gyveno Phi- 
laSLANINA, Jonas, gimęs Al
koje, gyvenęs Žiežmarių vai., Tra
kų ap.

Simonas, gyv. Pitts

SMALUKIF.NĖ - Vaikšnoraitė, 
•Carolina, iš Druskininkų vai., Gar

bino ap., Philadelphijoj.
SOPKAUSKAS, Antanas, iš Uk- 

nergės a.p., gyv. Brooklyn, N. Y., 
r jo šeima.

STANKEVIČIENĖ - Bagdžiutė, 
°ranė iš Butrimonių vai., Alyjtaus 
ipskr. '

STANKEVIČIUS. Vincas, iš Pa
nevėžio ap., žmona Darata, sūnus 
Ironius, rodos Detroite.

STUMBAS, Juozas ir Ksaveras, 
š Daugų vai., Alytaus ap.

SUBAčIENe - Vaikšnoraitė, El
zbieta iš Druskininkų yal., Gar
imo ap., Philadelphijoj.

ŠALČIUS, Antanas, Chicagoje.
ŠILERIS, našlys Petronės Mala- 

lauskaitės-Šilerienės, netoli Det
roito, ūkyje.

TARASEVIČIENĖ. su vaikais, 
lašlė Liudviko, gyvenusio 307 Wa- 
er st., Brooklyn.

VALAITYTĖ, Pranė, ištekėjusi, 
š Kidulių vai., šakių ap., Chica

goje.
VALIULIS, Jonas, iš Pašiaušės 

zal;, Šiaulių ap., dirbo Fordo dirb
tuvėje.

V AR ANAU SKAITĖ, Marija ,ir 
Elzė (Avižienė), abi iš Šilalės vai., 
Tauragės ap., Chicagoje.

VASILIAUSKAITĖ ~ ‘ ' 
Tulija, iš Gruzdžių vai., So. 
Mass., Gold St.

VASILIAUSKAS, Juozas 
kai Juozas, Petras, Zigmas 
rė Alkevičienė. Brooklyne.

VISOCKAS. Adomas, Antanas ir 
luozas iš Leipalingio parap..

VOLČISKAITĖ, Ieva, iš Lazdijų, 
gyvenusi Nemaniūnų vai., Alytaus 
apsk.

ZAICA, Pranciškus iš Raseinių, 
ir duktė Zosė Bartušienė, Chica
goje.

ZAJANČAUSKIENĖ - Bandara- 
vičiutė. Veronika, iš Alvito vai., 
Vilkaviškio ap.

ŽARINSKYTĖ - Pluščiauskienė, 
Petronėlė, iš Veviržėnų, Kretingos 
apskričio.

ŽVIRBLIENĖ - Grikaitytė, Anta
nina, gyv. Michigan valst.

Podelys,
Boston,

ir vai- 
ir Ma-

—Baltieji Rūmai paskelbė, 
kad prezidentas Ttumanas ne
sirengia vykti į Argentiną.

—Pandit Nehru pareiškė par
lamentui, kad valdžia yra pa
siryžusi imtis .visų priemonių 
prieš žudynes.

iš

ir 
iš

j

President

FOX DE LUXE BREWING CO. 
Chicago; Grand Rapids; Marion, Ind.; Oklahoma City

mportuoti čeku_ Apyniai

ir seserys 
ir Rozalija

kad teiktu jums

tų, kurie pasismagins
geresniu stiklu alaus:

alvkoIj^g^ma^^' ge^usi

Štai kodėl Fox De Luxe Extra p /

tun seklų—nė stiebų. 1 asa^Uje—JIe ne_

apyniatSPECIALIAI parinkti importuoti
sujungiant su mokėjimu - V

engvo atsargiai sendinant—galimi "snsila ‘lt >S' 
nepaprasto kvaspnio, švelnumo, šviesios snal ‘ -° 
cherakteringo skonio, tokio kaip Fox Pa‘V°S Ir 
Extra Pale.

■’ ad suteikus jums alų vertą reputacijos kai •^eL^e: PUIKIAVSEO . . * VISUOMETSKA 
^s, VISUOMET PATENKINANČIO.

Extra Pale g yXE BEER 
FOX PE .. .
« r U a Chicago; Grar>d RopiHs;'MonOn,-1h3;; OUoliomo'Oh7
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Orderiu kartu su užsakymu.Pasmerktas Mirčiai

Bulgarijos komunistų teismas pasmerkė mirčiai ūki, 
ninku partijos vadą* Petkovą, kuris vadovavo opozicijai 
parlamente. Va ldžia j j kaltino darius “sąmokslą” prieš 
esamąją valstybės santvarką,

Jungtinės Valstybės ir Britanija pareiškė oficialius 
protestus prieš Petkovo suėmimą ir teisimą. Pagal taikos 
sutari j su Bulgarija jos žmonėms turi būti suteikta lais
vė. Bulgarijos ūkininkų partija stoja už demokratiją. Jos 
vadas Nikola Petkov kovojo prieš nacius. Jo parašas yra 
pareiškime, kuriuo Bulgarija, nuvertusi pro-nacišką^ val
džią, paskelbė karą Vokietijai.

Tačiau bolševikai rengiasi jį nužudyti. Jungtinės 
Valstybės pasiuntė savo diplomatinį atstovą, John Hor
ner, į Varną pas Bulgarijos prezidentą Kolarovą dar 
kartą pasakyti Bulgarijos diktatoriams, kad Amerika 
yra susirūpinusi Petkovo likimu. Yra tačiau nedaug vil
ties, kad jo gyvastis bus išgelbėta. Stalinas yra pasiryžęs 
sunaikinti Bulgarijoje visus bolševizmo priešus. Jo įsa
kymus vykdo komunistų klika, kuri dabar Bulgariją val
do. Kas Yra Agresija?

Tarp-amerikinėje bendro apsigyvenimo konferenci
joje, kuri yra susirinkusi Brazilijos, sostinėje Rio de Ja
neiro, Petropolis, pilyje, iškilo klausimas, kas yra “agre
sija.”

Pagal Capultepec Aktą, kurį Amerikos respublikų 
atstovai pasirašė 1945 m. Meksikos Mieste, agresija prieš 
bet kurią iš tų respublikų privalo būti laikoma agresija 
prieš visas Amerikos respublikas ir jos turi tuojau imtis 
priemonių užpultąja! respublikai apginti. Bet kurie veik
smai sudaro “agresiją” arba puolimą?

Tai senas klausimas. Prieš kokią dešimtį metų jį 
bandė išaiškinti Rusijos sovietų valdžia. Tuometinis už
sienio komisaras Litvinovas pasiūlė savo “agresijos defi
niciją” ir įdėjo ją į eilę sutarčių, pasirašytų su įvairiais 
Rusijos kaimynais. Litvinovo definicijoje agresija (puo
limas) yra vienos valstybės ginkluotų jėgų įsiveržimas 
taikos metu į kitos valstybės teritoriją prieš antrosios 
valstybės norąh Vėliau pati Sovietų Sąjunga tas sutartis 
sulaužė ir pasidarė agresorius, įsiverždama į teritorijas 
Lenkijos, Suomijos, Lietuvos, Latvijos, Estijos ir kitų 
tautų, su kuriomis ji nebuvo karo stovyje.

Litvinovo definicija (prasmės išdėstymas) yra gana 
aiški. Bet ji yra per siaurą. Ginkluotas įsiveržimas į sve
timą teritoriją yra lengvai pastebimas žingsnis, kuris vi
suomet iššaukia pąsįpiktinimą pasaulyje. Agresoriai to
kio atviro taikos laužymo stengiasi išvengti ir dažnai 
vartoja kitokius būdus silpnesniam savo kaimynui pa
vergti arba apiplėšt}. Rusijos bolševikai yra šiandien la
biausia išgudrėję agresijos meisteriai. Iš jų darbų galima 
daug ko pasimokyti.

Labiausia mėgiama bolševikų metodą tai, numačius 
auką savo agresijai, suorganizuoti slaptą “penktąją ko- 
lumną” jos žemėje. Atėjus patogiam momentui, ta slapta 
bolševikų jėga padaro sukilimą, ir pagrobia valdžią į sa
vo rankas ; o tada ši nąujoji valdžia “pasikviečia” rusus, 
kad jie ateitų jiems padėti. Įsiveržimas čia įvyksta jau 
xie “prieš norą” tautos, kuriai bolševikai rengiasi užner
ti kilpą ant kaklo, bet neva jai pačiai prašant.

Jeigu bolševikiškos penktosios kolumnos pučas ne
pasiseka, tai Maskvos agentai pabėga į Rusiją arba į ki
tą “draugingą” teritoriją ir pasiskelbia, kad jie esą ‘Tik
roji valdžia,” Maskva šitą “valdžią” pripažįsta, o teisė
tai valdžiai pripažinimą atima. Rusijos agresorių įna
giai tada, gaudanti iš jos pinigų, ginklų ir kareivių, ka
riauja prieš sąvo tautą, iki ją nugali arba taip paakina, 
kad ji sutinką priimti Maskvos “protekciją.”

Yra ir kitokių priemonių stipriai didelei valstybei 
pavergti silpnesnę tautą. Agresorius gali prieš ją sukurs
tyti josios kaimynus, gali pavartoti prieš ją ekonominį 
boikotui ir 1.1. Litvinovo agresijos definicija šitų veiksnių 
neapima.

Tarp-ąmerikinė konferenciją todėl bando surasti tin
kamesnį agresijos apibūdinimą. Mažųjų lotynų respubli
kų atstovai nori, kad tas apibūdinimas būtų visai aiškus 
ir paremtas konkrečiais pavyzdžiais. Bet Jungtinių Vals
tybių delegacija siūlo pasitenkinti bendru pareiškimu, 
kad agresija tai — ataka prieš valstybės teritorijos čie- 
lybę arba jos politinę nepriklausomybę. Vienas delegaci
jos narys, sen. Vandenbergas, debatuose pastebėjo, kad

LAIŠKUOSE NEGALI PA
SAKYTI TIESOSSpaudoje kai kada pasirodo gauti iš Lietuvos laiškai, kuriuose nusiskundžiaimia vokiečių piktadarybėmis. Vokiečiai ištikrųjų yra padarę daug skriaudų žmonėms Lietuvo j a. Bet ne mažiau lietuvius skriaudė ir dar tebeskriaudžia rusai. Tačiau laiškų rašytojai to pasakyti negali.Todėl dažnai būna taip, kad žmogus, rašydamas iš Lietuvos laišką, kaltina “(vokiečius,” kuomet tikrumoje yra kalti rusai.Štai, vienas “Naujienų” skaitytojas atsiuntė mums parodyti tik-ką iš Lietuvos gautą laišką, kuriame sakoma: “Jonas 

brolis jau girdėjome iš patiki
mų šaltinių kad mirė. Jį nu
kankino kalėjime vokiečiai bar
barai.” Bet /vokiečių jau seniai nebėra Lietuvoje, tai kaip jie galėjo Joną “nukankinti kalėjime”Prieš pusę mėtį tas pats asmuo rašė amerikiečiui, kuris gavo šii-tą laišką, kad “Jonas bro
lis tarnauja kariuomenėje.” Kokioje kariuomenėje? žinoma, sovietų, nes sovietai jau 1944 metais Lietuvą okupavo.Barbarai, kurie Joną nukankino, pasirodo, yra rusai.Jie paėmė j j į kariuomenę, o paskui, tur būt, surado, kad jisai “neištikimas,” ir nukankino iki mirties.Tai žvėrių gauja, kuri šiandien Maldo Lietuvą!
BRITŲ UŽSIENIO PRE

KYBOS DEFICITAIBritanija verčiasi prekyba. Ji perka kitose šalyse medžiagas, jas apdirba savo fabrikuose ir tuos pramonės gaminius 'parduoda užsieniui. Iš to ji padaro ne tiktai pakankamai pinigo užmokėti už maistą, kurį ji importuoja iš užsienio, bet ir pelno.Taip yra normaliais laikais. Arba, tikriau sakant, taip buvo —- tol, kol Pirmasis Pasaulio Karas neįklampino Britanijos į skolas. Tas karas britams kainavo labai daug. Jie turėjo likviduoti daug savo investmentų (bonų, akcijų ir 1.1.), svetimose šalyse, kurie nešdavo jiems kasmet stambius pelnus. Ir, be to, jie dar turėjo įsiskolinti Amerikai. Po karo jie tos skolos neįsteigė atmokėti.Antrasįs pasaulio karas buvo britams dar sunkesnis. Jisai ilgiau tęsėsi ir daug skaudžiau palietė britų laivyną, miestus ir pramones. Iš šio karo Britanija išėjo labai susilpninta. Daugumą savo turto, kurį ji dar turėjo svetimose šalyse, ji išpardavė; o po karo reikėjo atstatyti apgriautus miestus, aprūpinti naujomis mašinomis dirbtuves — ir tuo pačiu laiku- reikėjo laikyti daug ginkluotų jėgų įvairiose pasaulio y dalyse.Britai todėl turėjo ieškoti paskolų užsienyje. Kai pernai Jungtinės Valstybės ir Kanada paskolino jiems 5 bilionųs dolerių, tai buvo manoma, kad iš tos paskolos britai suvartos kiekvieną savaitę maždaug po 25 mil,jonus dolerių pradžioje; Oi vėliau, kai pramonė ims nešti didesnes pajamsa ir eksportas padidės, tai bus galima apsieiti ir su mažiau, žodžiu, buvo apskaičiuojama, kad tos paskolos užteks ketveriems arba penke- rieins metams, iki britų ūkis pilnai atsistos ant kojų.Pernai atrodė, kad tas planas pasiseks pravesti. Antrame pusmetyje, 1946 metais britų pramonės gamyba ir eksportas vystėsi taip sėkmingai, kad jiemis nereikėdavo imti iš paskolos daugiau kaip $25 milio' nūs į sa/vaitę. Bet kai atėjo žiema, dalykai staigiai pablogėjo.
įvardinti visas agresijos formas yra neįmanoma, kaip 
neįmanoma yra suminėti visas ligas, kuriomis žmogus 
gali apsirgti.

Pasireiškė aštrus anglių trūkumas.
Anglių krizėAttlee valdžia kaltina, kad privačios kasyklų kompanijos, žinodamos, jogei kasyklos bus paimtos į valstybės rankas, nesirūpino sudaryti anglių atsargos. žiema buvo labai šalta ir anglių suvartojimas buvo daug didesnis, negu paprastai. Todėl anglių ėmė pritrūkti, kas skaudžiai palietė ne tiktai kasdieninį žmonių gyvenimą, bet ir pramonės eigą.Apskaičiuojama, kad dėl šitos 

anglių krizes britų pramonei pasidarė ne mažiau, kaip 800,- 000,000 dolerių nuostolio.Tai buvo vienas didelis smūgis Britanijos ekonominio atstatymo programui. IPrįe to prisidėjo liūtys ir potvyniai pavasaryje,, kurie teunaikinio milio- nūs gyvulių ir pasėlius dideliuose laukų plotuose, jau nekalbant apie laikiną transporto suirimą ir žalą, padarytą troboms, uostams ir t.t.Šitų nelaimių rezultate, Britanija buvo priversta didinti savo importą, negalėdama tuo pačiu laiku plėsti savo gamybos, ir jos užsienio prekybos deficitai ėmė augti. Deficitams padengti, teko vartoti daugiau dolerių iš paskolos.Pirmame šių metų ketvirtyje britai jau imdavo iš paskolos kiekvieną savaitę po $38,409,- 000, o antrame ketvirtyje — po $73,200,000.Pagaliau, liepos mėnesį, kada įėjo gallon tas paskolos sutarties punktas, kad britai turi mokėti doleriais už visus savo pirktinius svetimose šalyse, jeigu pardavėjai to reikalauja, tai savaitiniai dolerių išmokėjimai pašoko iki $176,000,000 į savaitę — vadinasi, padidėjo 7 kartus palyginti su pereitais metais.Šitas milžiniškas dolerių suvartojimo padidėjimas — “run on the dollar,” kaip sako anglai — pastatė į pavojų visą Britanijos. finansinę sistemą. Attlee valdžia yra priversta dabar dolerių išmokėjimus, sustabdyti. Jungtinės Valstybės su tuo sutiko.Kai kurie stebėtojai lygina šitą britų finansinę krizę su bankų krize Jungtinėse Valstybėse 1933-34 metais, kada prez. Roo- sevieltas buvo priverstas paskelbti “bankų švetę,” t. y. laikinai uždaryti bankus.Dolerių išmokėjimų sustabdymas, žinoma, yra tik laikina prieinonė. Britanija turės ieškoti būdų pastoviai sutvarkyti savo finansus taip, kad ji galėtų apsieiti be užsienio paskolų. Jeigu ji nesuras kitokio kelio, tai ji gali uždėti net specialią duoklę privačiam kapitalui. Tai būtų dalinis kapitalo konfiskavimas.šitos priemonės darbiečių valdžia nesiims, jeigu ji nebus pri- speista prie sienos. Bet Church- illas ir kiti valdžios priešai, kurie demagogiškomis savo kalbomis stengiasi sunaikinti pasau
lio pasitikėjimą Britanija, gali prie to valdžią privesti.
Kuba nori ekonomi

nio saugumoPETROPOLIS, Brazilija, rug- piūčio 21 d. — Kūbos valdžios atstovas pasiūlė suvažiavusiems mjnisteriams imtis priemonių prieš karišką ir ekonominį užpuolimą.Jis pareiškė, kad J. Valstybės, atsisakydamos pirkti Kubos. cukrų, gali smarkiai pakenkti visam Kūbos ūkiui.Sekretorius Marshall pareiškė, kad šioje sesijoje J. V. nėra pasiruošusios svarstyti ekonominių klausimų.

N AUJ1 ENOS-aCME TeiephuioSekretorius George C. Marshall, dešinėj, ir Ėdime Maginai, Haiti salos užsienio reikalų ministeris, tariasi Vakarų žemyno valstybių konferencijoj, Brazilijoj, Petrapolio mieste. Sekretorius Marshall pareiškė susirinkusiems, kad J. Valstybės yra nusistačiusius pirmon eilėn teikti pagalbą Europos valstybėm.MANO GYVENIMOJASTABOS
Vistaspats pasakoja apie socialdemokratinio jaunimo 

organizavimą tremtyje ir apie jaunų socialistų 
bendravimų su vokiečių socialdemokratais

(Tęsinys)

Vakarų Europoje dabar 
rūšiuoja žmonesžmogus ne kiaulė, jisai turi savo valią ir mėgina pagal savo protą apsispręsti ir nėra linkęs tapti (vien tik darbo bežadžiu įrankiu — nevažiuoja, /tai yra, ir raginamas negrįžta tenai, iš kur jisai kilęs yra.Visokie žmonių rūšiuotojai jo paveikti negali, valios nepalaužia. Tuo pačiu darbo rinkoje susidaro čia darbo pajėgos perteklius. Juos reikia gabenti lenai, kur darbas žmogaus ieško. Ir štai atsiranda piršliai, tarpininkai masina tuos žmones, savo tėvynės netekusius, kitur išvykti. Pasirinkimas labai ribotas, išeities jokios, (tenka apsispręsti ir važiuoti. Važiuoti... tikriau visur reikia plaukti, nes tai veik išimtinai užjūrio kraš- tai.Rinka, kaip rinka, ji vienoda, gal vienoda tiek gyvuliams tiek žmonėms. Prekyba turi pavo dėsnius, ar jie kam patinka, ar nepatinka, juos diktuoja rūsti gyvenimo itikrovė.Jei eksportuojamiems gyvuliams vien tik rinka nustato kondicijas, tai emigrantams darbininkams tokias savotiškas kondicijas nustato valstybės ir jos jokių išimčių žinoti nenori.

Tremtiniams statomi nepa
prastai dideli reikalavimaiJei tu savo amžiumi neatitinki nustatytiems reikalavimams — tu į kjvotą nepakliūsi. Jei tavo 'burnoje ras mažiau dantų negu tu jų privalėtom turėti — tu į pasirinktąją šalį nepakliūsi. Jei tavo plaučiai rūsčios gyvenimo naštos parausti — tu pasiliksi čia. Jei tavo svoris neatitinka Ūgiui, tai geriausiu atveju tavo kelionė bus ilgesniam laikui atidėta, kad tu tame karo nunioktame krašte, kur f aklinai maisto davinio dienai gauni ne daugiau tūkstantį kalorijų, kad čia atsiganytum...Dar daugiau, pasitaiko ir tokių kraštų, kur sutinka įsileisti tik uoliai praktikuojančius katalikus.Ir būk, gyvas žmogau, gudrus, pralysk pro šias adatų skylutes, pro sočių žmonių surembėjusias sąžines?Sukis, verskis kaip nori, tavo likimas, kaipo pavienio asmens, niekam nerūpi.Ir visa tai dedasi vidudienyje, kuomet 'tiek daug kalbama ir rašoma apie žmoniškumą, net šiam dėsniui nusikaltėliai skaudžiai baudžiami...Apie tai kalba ir rašo visi, net tie, kurių valdomose žemėse ir dar dabar viešai veikia priverčiamo darbo stovyklos, kuriose dirbantieji neturi net tų gyvenimo sąlygų, kurias anais senesniais laikais turėjo vergai.
Niekas nekelia tremtinių 

atsiradimo priežasčiųVisi kalba ir rašo, apie trem

tinių buvimo. faktą kaipo tokį, bet retai kas išdrįsta (visai atvirai pasakyti tas priežastis, kurios šį faktą sudarė, dėl kurių tie tremtiniai iki šiol negali ryžtis į savo gimtąsias žemes sugrįžti.Ir dar mažiau, dar rečiau kas nors apgraibomis prasitaria apie tas priemones, kuriomis tas priežastis būtų galima pašalinti.O gal, gal siekiamieji didieji tikslai nustelbia tą kasdieniny- bę, gal karo sukeltų aistrų žmogaus protas tiek dar paveiktas, kad neįžiūri gyvenimo tikrovės. Rasi politinis drugys tiek suspaudęs laiko širdį, kad ji nejaučia kenčiančio žmogaus.Ir tas benamis, beteisis tremtinys skęsta toje nežinioje, nevilties bangų plakamas, su savo skausmais, kitų pamirštas, sveikatą praradęs, senatvės sulaukęs vienišu su savo mintimis pasilieka.O “geroji” darbo rinka reikalauja tik raumeningų vyrų ir moterų, ir tai (viengungių — netekėjusių, nevedusių ir nežadančių net greitoje ateityje savo šeimos židinį sukurti, juk tik darbo jėga reikalinga, o ne žmogus...Taip, kaip kurių kalbų leksikone jau dingo darbininko sąvoka, ją pavaduoja gyva darbo jėga, mat mašinos dar (ne visame gali pavaduoti žmogaus raumenų jėgą... Ji reikalinga, ją tremtinių tarpe pigu surasti...Važiuok, bet žinok, kad tautiniai neišsilaikysi, turėsi asimiliuotis ir po dešimties metų įgysi to krašto pilietybę, tuomet tau plačiai durys atsivers, galėsi pilnateisiu gyventi, bet jau po dešimties metų itavo raumenų pajėgumas bus išsekęs...
Tremtiniai pasiryžę Kovoti 

dėl savo krašto laisvėsVažiuoja ir ne todėl, kad apsispręstų peršamai ateičiai, o važiuoja tik todėl, kad dar tiki žmonijos sąžinei, jaučias gy|vais esą, kovingais ir pasitiki būsią gerais sąvo likimo kalviais, kals savo ir savo tėvynės ateitį.Dėl jos tietk daug kentėta, ir kenčiama, kad tėvynės jausmas liks visam nemariu.Taip, tremtiniai savo daugumoje nėra vien tik konjaktoriniai žmonės, ta diena gyveną, rūstus gyvenimo likimas ir jo kieta mokykla juos tiek išprusina, kad jie daug toliau įžiūri ir pro tas visas laikinas negeroves įžiūri geresnį ne tik savo asmeninį gyvenimą, bet geresnį ir savo tėvynės likimą.Pro skausmus ir var/gus, pro pasaulio sutemas lietuvis tremtinys nujaučia savo tėvynės prisikėlimą, jis gyvai regi NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ.Todėl jisai (taikosi /visokioms emigracijos nustatytoms kondicijoms ir ryžtasi vykti tenai, kur gali. O kas toms kondicijoms neatitinka, tas tvirtai tiki, kad svetur išvykę jiems padės,

berts, kurią čekų politinė policija, komunistų padedama, buvo areštavusi. Miss Roberts, nuvaižavusi į Pragos jaunimo kongresą, norėjo pasakyti savo nuomonę apie komunistų diktatūrą ir demokratiją, apie spaudos ir žodžio laisvę “demokratiškiausioj” šaly—- Rusijoj, bet čekistai jai uždraudė kalbėti.kad jie nebus pamiršti, gal kitų bus suprasti ir gal jiems, jei ne ūmu laikų, tai gal' netolimoje ateityje, jei jau ne į savo tėvynę, tai gal kitur pavyks išvykti ir tenai apsirūpinti.
Daugelis lietuvių žus kovojeLietuviai tremtiniai daugumoje iki šiai dienai jaučiasi kaip kovos lauke, kaip kovos metu už savo tėvų žemę.O kovoje, kaip kovoje — visokie nepatogumai nėra išvengiami, jie būtini, tenka su tuo skaitytis ir taip ,savo padėtį įvertinti. Be to, kiekvienos kovos metu daug kas fiziniai iš rikiuotės iškrinta, daug kas ir moraliai sugniūžta, ar visai ne- paliegėliais tampa. Kaip vienos, taip ir kitos aukos yra neišvengiamos. Tokių bu/vo ir bus.Ir geriems bėgikams tjepką paslysti, ir geriems kovotojams tenka suklupti.Ilga ir sunki mūsų kelionė į tėvynę, didūs mūsų vargai. Ateis laikas, išmuš (ta (valanda, kuomet mes į ją grįšime kas per New Yorko, Sao pauto, Sidnėjaus ir kitus uostus, o kas sausuma važiuosime.Vieni mūsų grįšime gal sudėję didelius gyveninio patirties kraičius, kiti rasi materialiai aptukę, o bus ir tokių, kupė, pamėgę svetimą gyvenimą, savo praeities išsižadės, ar grįš visais požiūriais plikšiais ar visam gyvenimui paliegėliais; bet grįžtantieji į savo tėvų žemę jokių kondicijų nenustatinės, galės į ją važiuoltii ir bedančiai ir seniai ir ligonys, ir neatitinką ūgio svoriui... Tokia turės būti ir tokia bus mūsų tėvynė — visiems vienoda, visiems lygi ir laisva.Dėl tokios tėvynės jokia auka nėra didelė. V.(GALAS)TRUPINĖLIAI

Rašo ŠMAKŠTAS-—O— ŽUVIES AUSYSNemanykite, gerbiamieji, kad aš juokus kiečiu. Tiesa, niekas nematė, žuvies ausų, nes iš lauko pusės ji neturi tokių ausų kaip šuo ar asilas. Skaniausia žuvies mėsa yra jos ausys. Pasakysiu kokioj vietoj žuvis turi ausis. Jos ausų liaukos yra paplokščios, lyg pa- duškaitės,, apačioje po žiauna užpakaly akių. Tos liaukos, lyg radijo kondensorius, perduoda garsų virpėjimus ir žuvis pagalba jausmų, girdi. Juo didesnė žuvis, juo didesnės ir “ausys”. Šios “ausys” labai skanios, tiktai gaila, kad po dvi “ausis” turi kiekviena žuvis.—Tarptautinio Banko prezidentas siūlo duoti Danijai 40 milijonų dolerių paskolą.—Gen. Wedemeyer netrukus apleis Kiniją.
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BOLŠEVIKU PROPAGANDA POLITRUKAM 
IŠKLOJO KELIĄ VAŽIUOTI NAMO

“Naujienų” Redakcijai gerai 
pažįstamas asmuo gavo laišką 
iš Hanau stovykloje gyvenančio 

t lietuvio. Visuoimeninio pobū
džio to laiško vietas atspausdi
name. štai jos:

‘*Aš tikiu, kad jums, gal, ne
sunku suprasti, kaip veikia 
tremtinius tas gyvenimas, tary
tum iš išmaldos. Būtų visai su
prantama ir pateisinama, jei 
mes būtumėm koki nors invali
dai: be rankų, be kojų ar be
pročiai.

Bet šiandien, kada esame vi
siškai sveiki ir normalūs, ir sa
vo darbo srityje dauguma galė
tume būti puikus ir našūs dar
bininkai, esame stumdomi tar
tum nuo bausmės amnestuoti, 
bet dar su negrąžintomis teisė
mis kaliniai. Net ir šiuo atveju 
kalinys, gal, yra laimingesnis. 
Jis žino už ką ir kiek nubaus
tas, o mes ir tos laimės neturė
jome.

To dar ne gana. Tur būt, nė
ra pasaulyje kampelio, kuriame 
nebūtų linksniuojamas DP var
das. O jis minimas arba iš pasi-- 
gailėjimo, arba su pagieža, bet 
visuomet sukeldamas specialią 
problemą. z šios divi raidės var
tojamos, kaip tarptautinis keik
smažodis, niekad mums neduo
dąs ramybės. Ar skaitai laikraš
čius, ar klausai radijo, važiuoji 
traukiniu ar eini gatve, vis kal
ba apie tą vargšą DP. Nejaugi 
tos raidės ir persekios mus vi
są gyvenimą?

Skaitėme, kad užbaigus 
“screeningą” — užsibaigs ir 
mūsų linksniavimas. Pasirodo, 
kad smarkiai buvo apsirikta. 
Šiandien jau skaitome laikraš
čius, kad nesuspėjusios dar tin
kamai susiorganizuoti IRO 
[Tarptautinės Tremtinių Orga
nizacijos] organizacijos direk
torius, A. J’. Altmeyer, Šveicari
joj, Oųsny mieste, antrosios 
konferencijos įmetu gegužės 1 
d. spaudos atstovams pareiškė, 
kad IRO organizacijos svarbiau
sias darbas bus pravesti “scree- 
ningas” ir atrinkti asmenis, ku
rie negalės naudotis IRO globa, 
kad tuo suteikus protingas ga
rantijas nepasitikinčiom valsty
bėm ir'tinkamai apsaugojus pa
bėgėlius. šis IRO pareiškimas 
yra tikra ironija. Kaip tuos du 
dalykus galima suderinti?

Matomai mano, kad ŲNRRAi 
nepavykęs “screeningas” priva
lės pavykti IRO organizacijai. 
Tokiu bųdu tenka, laukti, kad, 
perėmus naujai organizacijai, ir 
vėl būsim iš naujo paspausti. 
Tatai mus perdaug nejaudina, 
nes prūsų kailiai ir kaulai, ją u 
daug spausti — atlaikys ir šį 
spaudimą. Tiktai iš anksto gali
ma pasakyti, kad daugiau nieko 
neišspaus.

Pakaktų, atrodo, ir to, kad 
šiandien Stalino šuniukams lei
džiama po lagerius laisvai važi
nėti ir laisvai loti, kviečiant 
tremtinius grįžti į kartuvių “ro
jų.” Pavyzdžiui ir šiandien, ka
da aš Jums rašau šį laišką, sto
vyklos kine poli trakai rodo ru
sišką filmą, kaip laimingai ku
riasi Tarybų Latvijon grįžę 
tremtiniai.

Kaip ten yra, mes patyrėme 
iš laiško, kurį šiandien vienas 
pažįstamas gavo iš Lietuvos. Ja
me, tarp kitko, rašoma:

“Aš studijuoju tikrosios de
mokratijos laisvės problemą. 
Brolis išsikėlė gyventi j tą pa
tį butą, kur Įgyveno 1943 me
tais. Jam pavyko tas butas gau
ti labai lengvai, nes buvo Rau
donosios Armijos karys ir sun
kiai sužeistas. Jei tu grįžtum, 
mes tau abu padėtumėm įsikur
ti jojo bute.”

Pasirodo, kad reikalas štai 
kaip stovi: Brolis 43-čiais me
tais už platinimą pogrindžio 
laikraščio buvo įkištas kalėji
mam Už kyšius Gestapui, artė
jant rusams, 44-tais metais bu
vo paleistas, šiandien, kaip ka
rys ir invalidas, gavo vėl tą pa
tį butą. Reiškia — tame pačia
me Kauno kalėjime, tik skirtu
mas toks: tada sėdėjo prie ru
dų, o šiandien — prie raudonų 
okupantų. Tas pats siūloma ir 
mums, jei sugrįšime.

Savaime aišku, kiekvienoje 
stovykloje atsiranda keletas 
smalsuolių ir žioplių, kurie ei
na tų filmų žiūrėti, išeinant iš 
kino — prikrečia juokų. Vieni 
prašo atiduoti dar 41-ais me
tais Lietuvoje atimtus laikro
džius, kili reikalauja Višinskio, 
o viena 60 metų amžiaus mo
teris reikalavo jai grąžinti į Si
birą išvežtą vyrą ir tris sūnus.

Prieš kelias savaites atvykę 
politrukai rodyti filmos, buvo 
atvežę propagandinių repatria- 
cinių knygučių. Susirinkusiems 
prie kino salės tremtiniams jas 
išdalino. Šie paėmė ir padėkojo. 
Kada politrukai, amerikiečio 
karininko lydimi, suėjo salėm, 
tremtiniai gautomis knygomis 
puo salės durų iki automobilio 
išklojo kelią.

Išėję iš salės politrukai ir pa
matę jiems ištiestą kilimą, pa
raudo kaip kepti vėžiai, o mes 
ir tas amerikietis karininkas tu
rėjom gardaus juoko.”

—Nehru nori, kad parlamen
tas paskirstytų darbą, nes rei
kia paruošti krašto konstituci
ja ir priimti keli įstatymai kra
štui valdyti.

—Gen. Charles de Gaulle va
dovaujama partija rudenį ren
giasi dalyvauti savivaldybių 
rinkimuose savais sąrašais.

N MWENU-ACM E Telephoto
Leghorn miestely, įsteigtas J. Valstybių kariuome

nės štabas. Lt. A. Hatfield atsako į karo policininko 
sveikinimą.

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENI

Svarbus Pranešimas!
“Illinois Legislatūra Išleido Minimum Retail 

Kainų Įstatymų Likeriams”

Likerių Kainos Pakils 10% iki 30% 
Nuo Rugsėjo-Sept. 1-mos

PIRK DABAR, TAUPYK!
Stephens Liquors

4134-36 ARCHER AVENUE
KAMPAS FRANCISCO GATVĖS

Tel. Lafayette 1933 Dykai Pristatymas
'VATIKANAS RŪPINASI D.P. IŠVEŽIMU'

“Lietuvių Žodis” tremtinių 
laikraštis praneša, kad Apaš
talų Sostas iki šiol daug pa
rodęs šiltos užuojautos trem
tinių reikalais, šiuo metu 
ėmėsi konkrečių žygių padėti 
tremtiniams išsikeldinti iš 
Vokietijos ir Austrijos.

Vatikane atidarytas tremti
ni ų emigracijai organizuoti 
centras, kuriam vadovauja 
Mons. J. B. Mantini, Jo Šven
tenybės valstybės pasekreto- 
rius. Vokietijoje ir Austrijoje 
tremtiniu reikalams vesti A- 
paštalų Sostas paskyrė kun. 
Ed. Killioną, vienuolį redemp- 
toriatą* kuris susitaręs su są
jungininkų vyriausybėmis, at
stovaus kataliku tremtiniu 
reikalus bei interesus IRO or
ganizacijoje.

Š. m. liepos mėn. 10 d. Va
tikano Misijos Vokietijoje rū
pesčiu buvo sušaukta Vokie
tijoje esančių tremtinių dele- 
gątų konferencija katalikų 
tremtiniu emigraciniams rei- 
kalams aptarti. Konferencijoje 
dalyvavo Apaštališkas Vizita
torius Vokietijoje J. E. Vysk. 
A. J. Muench,, lietuvių, latvių, 
ukrainiečių, lenkų, vengrų, 
jugoslavų, kroatų, slovėnų ir 
rusų delegatai ir atstovai bei 
jų įgaliotiniai; be to, N. C. W. 
Conference, amerikiečiu kari- 
nes valdžios ir “Pax Roma
ną” organizacijas atstovai;

Kun. E. Killion, pasiinfor- 
niavęs apie tremtinių padėtį 
bei planus išsikelti iš Vokieti
jos, pareiškė, kad 
Tėvas, kuris ■ labai 
tremtinių likimu, 
tiems nelaimingiems
padėti susirasti naują tėvynę. 
Vatikano emigracijos organi
zacija, kaip, numatoma, ame
rikiečių zonoje turės keturis 
emigracijos biurus: Muenche- 
ne, Stuttgarlc, Frankfurte ir 
Rcgcnsburge. Kun. Killion’o 
kuris reziduos Genevoje, įga
liotiniu Vokietijoje paskirtas 
Cąpt. McDavid. Emigracijos 
biurai dirbs glaudžiame kon
takte su tautiniais delegatais.

Baigdamas konferenciją. Ap. 
Vivitatorius J. E. Vysk. A. J. 
Muench pareiškė viltį, kad 
IRO organizacija stengsis 
krikščioniškai išspręsti trem
tinių problemą. Iš bažnyčios 
pusės daroma visa,, kas tik 
galima, tremtiniams padėti iš
vykti iš vargšu namais tapu
sio krašto— Vokietijos.

TREMTINIŲ PERKELDI- 
NIMAS.

Australija, Domininkonų res
publika ir Guatemala įmokė
jo po ketvirtį savo metinio 
mokesčio. Belgija, Olandija ir 
Norvegija paskyrė sumas, ku
rios yra reikalingos liepos 
mėn. UNRRA suteikė paskolą 
2 mil. dolerių, taip pat paliko 
prekių ir savo tarnautojus.

Operacijos padėti pabėgė
liams ir DP yra visur tęsia
mos, tačiau komisija negali 
imtis iniciatyvos, vykdyti pro
gramą, nes trūksta pinigų. 
Eilė vyriausybių neatliko rei
kalingų mokėjimų.

Tremtinių padėtimi daug 
rūpinasi BALF. Neseniai B. 
A. L. F. pirm. Dr. J. B. Kon
čiaus iniciatyva sušauktam 
centrinių organizacijų atstovų 
susirinkime New Yorke, iš
reikštas pageidavimas BALF 
direktoriams, su centrinių or
ganizacijų atstovais, sudaryti 
bendra lietuviu trėmimų imi
gracija ir įkurdinimu rūpin
tis komisiją.

BALF’ui AUKOJUSIEMS 
PADĖKA

K. STEPONAVIČIUS,
Savininkas

ALUS BENAIS, BONKOMIS, 
ARBA BAČKOMIS

REISAS ..........
ir aukščiau

DYKAI PRISTATYMAS

DANGIŠKA ŠVIESA
[lietuviu krikščioniu

! RACIJOS UŽ LANDA

10:15 vakaro W. G. E. S. (1390 kc.) 
Jus kviečia pasiklausyti Lietuvių 

Misijos Draugija.

ZELVIS & SON
GENERAL BUILDING 

CONTRACTORS
Statom naujus namus ir taisom 
senus, štoram frontus, mūrų, ce
mento ir kar.penderio darbus. 
Taisom stogus ir apkalam sai- 
dingais. Apkainuojam ugnies 
nuostolius. Darbas garantuotas.
5744 So. Union Avė.
Ofiso Tel. ENGLEWOOD 0036

(Šaukite vakarais į namus) 
NORMAL 0066

. .... i iii nrf

PAS1MATYKIT SU 
STANLEY LITWINU
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Hals ted St

Tel. VICTORY 1272

KOLAS UŽ ŽE
MIAUSI NUOŠIM
TI. Ę
Didžiausia ir stip- 
riausia finansinė įs > 
taiga teikia taupy-h 
tojams ekstra ap-hj 
saugą.

Turtas 18 milijonų | 
dolerių. F

Atsargos fondas virš s 
$1,600,000.00 į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
and LOAN ASSOCIATION of CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

4192 Archer Avenue • Virginia 1141

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra di- 
didžiausia lietuvių organizacija. Tai lietuvių 
apdraudos tvirtovė Amerikoje. Tai lietuvių 
brolybės fratemalė organizacija. SLA trokšta 
dar daugiau gerų lietuvių suvienyti broliš
kais ryšiais vienon didelėn ir gražion šeimy
nom Dabar eina SLA. Pažangos Vajus nau
jiems nariams priimti.

A Susivienijimas iš apdraudos nedaro sau pel
no, todėl Susivienijime apdrauda yra pigesnė. 
Dėt Susivienijimas teikia lietuviams daugiaus, 

®negu apdraudą. Susivienijimas veikia, kultū
rinėje dirvoje, stiprina lietuvybę Amerikoje ir rūpinasi bendrais 

lietuvių reikalais.
Dabar visose lietuvių kolonijose darbuojasi šimtai SLA. orga

nizatorių. Kai vienas tų organizatorių atsilankys į jūsų namus, pa
klausykite jo patarimo—prisirašykite prie Susivienijimo su visa 
savo šeimyna.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ 
AMERIKOJE

307 West 30th Street, New York, N. Y.

Šventasis 
sieloj asi 
stengsis 

žmonėms

1947 m, birželio mėn. 11 d., 
mc% žemiau pasirašę Deggcn- 
dorf apskrityje gyvenantieji 
lietuviai — tremtiniai gavę 
mums Tamstų siųstą paramą 
lietuvių brolių — seserų ame
rikiečiu aukotus rūbus ir kitas 
gėrybes reiškiame BALF Val
dybai nuoširdžiausią padėką 
už Jūsų rūpestį ir triūsą bei 
atjautimą mūsų skaudžios ne
laimės ir prašoma perduoti 
mūsų gilią padėką broliams— 
seserims lietuviams amerikie
čiams, remiančius mus savo 
aukomis, taip sunkiose mums 
tremties valandose, likusius 
be darbo,, turto ir Tėvynės. 
(13b) Duggendorf, Niedcrba- 
ycrn Oborer Stadtplatz 226 
Kiesjing Brau.

Dėkingi Jums, tautiečiai —■ 
tremtiniai:

pasirašė: O. Svirtunicnė, vi
sos šeimos vardu, ūkininkė, 
našlė, vyras žuvęs prie vokie
čių prievartos darbų.

A. Bovienė, 
vardu, 
prie 
bu.

visos šeimos 
ūkininkė, vyras žuvęs 

vokiečių prievartos dar-

Lozana, liepos 15 d. IRO, 
parėmimui 1 mil. 300 tūkstan
čių pabėgėlių ir DP savo pir
majame posėdyje nutarė tęsti 
darbą ir pasikeitusiose sąlygo
se, kad šie asmenys galėtu re- 
patrijuoti ir jau jai įsikurdin
ti. Jau 20 valstybių pasirašė 
IRO statutą.

Anglijos vyriausybė pasky
rė avanso pusę mil. svarų.

L. Petravičius, darbininkas.
A. Mocaitis, visos šeimos 

vardu, darbininkas.
E. Hajeris, amatininkas — 

batsiuvis, dešimties asmenų 
šeimos vardu.

B. Magu ūsas, šeimos vardu, 
Ūkininkas.

A. Krampas, ūkininkas
V. Krampienė tarnauto j a
Dipl. inžinierius, statybinin

kas, visos savo šeimos vardu.
O. Urbonaitė — Talalienė, 

prekybininkė.
J. Talalas, Valstybės valdi

ninkas.

—Sovietų generolai dar ne
atsakė į protestus dėl 3 karei
vių pagrobimo Korėjoj.

ROCK and RYE
PILNA KVORTA

*2.99

FORBIDDEN
FRUIT

arba
SOUTHERN

100 Proof Krupnikas 
5th 3.49
,RUSKA

NALIVKA
5th 3.25

IMPORTUOTAS

RUM
5th 2.29

SAVAITRAŠTIS

“ARGENTINOS
LIETUVIUBALSAS” ■ .

i, > \ iiketuu.s kamuoja
Du doleriai

. . c -,siras\ Ii per “Nau 
ji*”-** arba tiesioginiai, 

dresuojant:“A. L Balsas”
Liivlia m Correo 303, 

(be Aires. Argentina
'» .............. ■ .............................. -........... - ■ ■

Po.SEPT.lst

AR ŽINOTE
KĄ RAŠOKELEIVIS”

•BREE FEATHEIO

APSIRŪPINKIT DABAR, 
PIRKDAMI REISAIS, 

KOL YRA SPECIALIAI 
ŽEMOS KAINOS

DEGTINĖ KĘISAIS
THEREE FEATHERS 
GUCKENURIMER 
CALVERT SPECIAL 
P. M. DE LUXE 
SCHENLEY RESERVE 
50 GRAND 
CLAY COUNTY 
CORBY’S RESERVE 
IMPERIAL 
KING RED LABEL 
HILL and HILL 
SUNNY BROOK 
JAMES WALSH

.86 proof 
proff 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof 
proof'

.86 
.86 
86 
.86 
.86 
.90 
.86 
.86 
.86

86

5 Uis 
5ths 
5ths 
5 Uis 
5ths 
5ths 
5 Uis 
5ths 
5U1S 
5ths 
5ths 
5 Uis 
Qts.

46.80
Dabar

Visa Bonded Degtinė

41.50 
41.50 
47.40 
41.75 
36.00 
40.40
40.50 
41.50 
49.08 
49.08 
48.95 
79.00 
81.00

39.50
32.75
36.75
36.75
39.95
36.95
25.95
35.95
35-95
34.95
43,50
43.50
40.95
63.00
67.50

AR ŽINOTE, kode! vieni jj 
gina, kiti keikia, oet visi ine 

: gsta jį skaityti?
Nei kunigai pasislepi ji 

stucijuoja. nors savo parapi 
jonims draudžia jį į rankas 
paimu.

KELEIVĮ žmones mėgsta 
dėl to, kad jus niekam uepa- 
taikauja ir nesibijo teisybės 
skelbti.

Žmonių mulkintojus u ap
gavikus jisai lupa be jokio 

i .pasigailėjimo

Be to, *5ame rasi visokių pa
tarmių, pumoginiinų ; gi az(u 
eilių, įdomių paveikslų ir ži
nių is viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams.
Adresas toks:“KELEIVIS”

636 Broadway
SO. BOSTON, MASS.

Ii fl

Aukščiau suminėtas prekes taipgi galima pirkti ir mažesniais 
kiekiais už sumažintas kainas.

PIRKITE DABAR PAS JUMS GERAI ŽINOMĄ LIETUVĮ

K. STEPONAVIČIŲ,
4134-36 ARCHER AVE. Tel. Lafayette 1933

ft TH EQ UI NTS' 
fi CHEST COLDS

RUB ON MUSterOLF
Garsinkites “N-nose”
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LIETUVIU RATELIAI
MANO ATOSTOGOS ŠIAUR-VAKARINĖJ 

WISCONSIN DALY
Liepos 22 dieną anksti rytą 

pasileidome į žiemių vakarus. 
Kai įvažiavom į Wisconsin val
stiją ir pavažiavom iki Madi
son, tai ūkiai atrodė dar pa
kenčiami. O nuo čia vis atro
dė prastyn.

Atvažiavom netoli Wisconsin 
Dells. Sakytum kokį miestą 
privažiuojame, nors žemėlapis 
nerodo, kad būtų miestas. Kai

suriko: brangus, ar čia žuvis? 
Mat, jai žuvis pasirodė nepa
prastai didelė, kuri svėrė 10 
svarų ir buvo 36 colių ilgio.

Na, upas pasitaisė ir laimi
kis pasirodė geras. Mes jų čia 
prigaudėm gan daug, žinoma, 
jos buvo mažesnės už didžiulę.

Teko apylinkėje pavažinėti 
pas ūkininkus, kurie tikrai -skur
sta: nė jie turi iš ko pavalgy-

Tarybos, B.A.L.F. Taigi atsilan
kydami į mūsų pikniką parem- 
site viršminėtas įstaigas.

Visi, kaip nariai ir Southsai- 
diečiai, malonėkite dalyvauti.

— Komisija.

Ką veikia Keistučio 
Choras

★
Jau 18 metų kai pra
sidėjo Lietuvių Ra

dio programos

vai. vak. iš WHFC (Cicero ra
dio stoties), 1450 kil., išgirsi
te kitą Budriko rinktiną lietu
vių muzikos ir dainelių radio 
programą bei svarbių praneši
mų ir įvairumų. Prašome pasi
klausyti. ■— R.

PAIEŠKOJIMAI

CONRAD
FOTOGRAFAS 

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

SUSIRINKIMAI
KRAKIŠKIŲ DRAUGIŠKO KLU

BO susirinkimas įvyks sekmad., 
rugpiūčio 24 d., 2 vai. popiet, F. 
Platkausko name, 4019 S.* Rock
well St. Visi nariai privalo daly
vauti. —MB. Titiškis, rast.

arčiau privažiavom, tai pama
tėm, kad yra ne miestas, bet 
didelės įmonės, kurios buvo pa
statytos karo metais, o dabar 
stovi tuščios.

Čia įdėta milionai ir milio- 
nai dolerių. Jos, tos įmonės, bu
vo reikalingos įvairiems karo 
pabūklams gaminti, kad nuga
lėti rudą ir juodą fašizmą. Da
bar betgi viskas apimirę, ro
dos, nė gyvos dūšios nėra. Gal 
dar jos bus reikalingos karo 
pabūklam išdirbinėti prieš rau
donąjį fašizmą, kurs nori už
grobti visą pasaulį.

Wisconsin Dells apylinkė pa
sižymi nepaprastu gamtos gra
žumu. Čia galima matyti tokių 
gamtos padarinių, o labiausia 
iš uolos, kad ėmė tūkstančius, 
gal ir milijonus metų, iki šitas 
gražybes gamta išdrožinėjo ir 
dabar yra kuo pasigerėti.

Toliau važiuojant, ūkiuose 
matėsi prastas derlius: kuku
rūzą visai prasta ir visai ma
ža; kur nekur tarp kalnų ma
lėsi kiek geresnės, o artinan
tis prie Spooner jau atrodė vi
sai neįmanoma ūkininkauti: 
tiek žemė prasta, kad veik nie
ko negalima auginti. Tik eže
rais tai tikrai gausi apylinkė.

Pavažiavus dar už Spooner 
apie dešimtį mylių, prasideda 
vien ežerai; didelių ir mažes
nių ir visai mažų ežerėlių van
duo švarus ir jame yra daug 
žuvies. Mylintieji žuvavimo 
sportą turi visokių progų pa
gauti žuvies.

Mes apsistojom apie 24 my
lias už Spooner, vadinamoj 
Webb Lake apylinkėje. Gavo
me neblogą vasarnamį iš tri
jų kambarių, čia išbuvom sa
vaitę, persikėlėm į kitą resor- 
itą, bet prie to paties ežero, nes 
ežeras buvo labai gražus ir šva
rus maudytis.

O ir žuvies čia yra daug. Eže
ras net vadinasi “Fish Lake”. 
Na, ir pradėjįom žuvauti. Gerai 
sekasi, žuvies pagavom ir val
gėm ją beveik kasdien. Paga
vom mažiukių, vidutinių ir pu
sėtinai didelių. Bet šią savaitę 
mano žmona buvo daug laimin
gesnė už mane ir pagavo di
desnių žuvų ir daugiau už ma
ne. Mane net pavydas paėmė.

Nutarėm vėl persikelti į ki
tą vietą — bet vis prie to pa
ties ežero. Jau trečia savaitė, 
tenka mąstyti apie grįžimą į 
surūkusią Chicagą. Vienok rei
kia pagauti daugiau žuvies, ku
rią mes planuojame parsivežti 
į Chicagą. Taigi nusitariau lenk- 
tiniuotis su žmona gaudyme 
žuvų.

Vieną rytą, anksti kai tik 
švinta, išėjau vienas žuvauti. 
Maniau, kad būsiu laimingas. 
Iš tiesų užkabinau žuvį tokią, 
kad vos privilkau prie luote
lio, ir kai jau reikėjo įkelti į 
luotelį, J? kad pasispardė, tai 
nunešė mano krukį, nutraukė 
šniūrą, kuris buvo tvirtumo tik 
24 svarų — na, ir parėjau be 
vienos žuvies ir be jokio ūpo 
daugiau žuvauti. Mat, mano gy
venime pirmutinė tokia didelė 
užsikabino ir ta pabėgo.

Tikrai prastai jaučiaus. Kitą 
rytmetį moteris vis gi išvadino 
žuvauti, nes nenoromis, bet tu
rėjau eiti. Ir štai tik trečią kar
tą įmečiau' meškerę ir užkabi
nau ką tokio sunkaus. Man ėmė 
tik porą minučių ir jau žuvis 
trinkt ir guli luotely. Žmona

ti žmoniškai, nė apsivilkti, bet 
vis gi gyvena, turi vieną ar dvi 
karvutes, porą kiaulių — vie
nok ir tos ką tik vaikštinėja, 
ba nėra ko ėsti gyvuliams, vis
kas išdegę ir išdžiuvę, čia, mat, 
tokia žemė.

O, be to, pas tuos ūkininkus 
matyti nemažai apsileidimo. Gal 
pritingi ir dirbti. Bet baliavo- 
ti tai labai rnėgia: parodyk bon- 
ką degtinės, tai užmirš visą sa
vo darbą.

Pragyvenimo reikmenės daug 
brangesnės, negu Chicagoje: 
nuo 5 iki 10 centų brangiau, 
svarui. Bet praleisti atostogas 
tai tikrai geros vietos — ypač 
tiems, kurie mėgia žuvauti. 
Maudytis geros vietos, vasarna
miai geri ir patarnavimas ge
ras.

Sugrįžome į Chicagą rugpjū
čio 12-tos naktį — ir vėl prie 
senų vargų.

— A. K. Valukas.

Piliečių Darbininkų 
Klubo Susirinkimas 
Sekmadienį

Lietuvių Piliečių Darbininkų 
Pašalpos Klubo mėnesinis susi
rinkimas įvyks sekmadienį, 
rugpjūčio 24 d. 1 vai. popiet, 
West Side svet., 2242 W. 23rd 
Place. Visi nariai ir narės kvie
čiami dalyvauti.

— James R. Cherry, rast.

Chicago-Burnside 
Lietuvių Dėmesiui

S.L.A. 63-čios kp. rudeninis 
piknikas įvyks nedėlioję, rug
pjūčio 24-tą dieną, Ryan’s 
Woods, prie 87-tos ir Western 
Ave., Block No. 25.

Piknikas ketina būti tikrai 
šaunus, nes į komisiją įeina vien 
moterys. Jos žada atsilankiu
sius pavaišinti skaniais užkan
džiais ir šaltais gėrimais.

Priedo žada ką nors įvairaus. 
O žinote, kad 63-čios kp. mo
terys, jei pasižada, tai ir pa
daro.

63-čia kp. visuomet remia ir 
prisideda prie visų kilnių lab
daringų tikslų, kaip tai, A.L.

Dauguma atostogų jau pasi
baigė, taip yra ir su Keistučio 
Choru.

Paskutiniuosius du ketvirta
dienio vakarus choras turėjo 
praktiką Hollywood svetainėję; 
vadovaujamas p. Anthony Gied
raičio. Choras rengiasi rudens 
muzikaliam vakarui, tat turime 
daug muzikos išmokti.

Praėjusį sekmadienį choro 
nariai praleido smagią dieną 
Sand Dunose Indiana valstijo
se. Visiems išvažiavimas pati
ko — ir kas įdomu: neteko nu
girsti, kad kas būtų perdaug 
saule nudegęs. Mažas paramu- 
kas, kurį Vincas Samoska atsi
vežė, buvo daug vartojamas.

šį sekmadienį, rugpiūčio 24- 
tą, Keistučio Choras turės pik
niką Willow West Sode, Willow 
Springs, Illinois. Bus gera mu
zika, gerų užkandžių ir gėrimų 
ir šauni draugija. Atsilankyki
te ir praleiskite sekmadienį su 
Keistučio Choru.

— J.A.T., korespondentas.

Žagariečių Klubo 
piknikas

šį sekmadienį, rugpiūčio 24 
d., įvyks Žagariečių Klubo pik
nikas.

Jis rengiamas Dan Smith 
Darže.

Yra užprašytas dainuoti Ci
cero moterų choras, taipgi bus 
gera muzika šokiams.

Komisija ir Valdyba kviečia 
žagariečius ir jų draugus atsi
lankyti ir linksmai laiką pra
leisti.

Klubo susirinkimas, dėl pik
niko, nukeltas į rugsėjo 28 die
ną. Beiškia, rytoj — visi į pik
niką ! — X.

Ar žinot, kad jau beveik 18 
metų, kai pirmutinė lietuvių ra
dio programa Amerikoje pa
sklido oro bangomi-s. Koks 
džiaugsmas, koks malonumas 
apėmė klausančią lietuvių vi
suomenę, išgirdus savo mylimoj 
kalboje lietuvišką žodi, mėgia
mas daineles ir turiningiausius 
lietuvių muzikos kurinius! Ta 
istorinė diena buvo rugp. 23-čia 
1929 m. Tos pirmutinės lietu
vių radio programos leidėjas 
buvo Juozas Būdrikas, plačiai 
žinomas lietuvių tautos rėmė
jas ir savininkas dabartinių di
džiulių rakandų, radio, elektros 
įrengimų ir auksinių daitų krau
tuvių, kurios randasi — 3241 
S. Halsted St. ir 3409 S. Hal
sted St., Chicagoje, lietuvių se
niausioje kolonijoje Bridgepor- 
te.

Nuo tos istorinės dienos iki 
dabar be sustojimo yra leidžia
mos kas savaitę populerios Bu
drike radio programos. Jos vi
suomet pasižymi gražiu turiniu, 
visuomet rinktine muzika, mė
giamomis lietuvių dainelėmis 
deklemacijomis ir trumpais dra
mos perstatymais.

Ir šią savaitę, sekmadienį, 
rugp. 24 d., išgirsite gražią lie
tuvių radio programą iš galin
gos radio stoties WCFL (1000 
kil.), pradedant 9:30 vai. vak. 
Turiningoje programoje daly
vaus žymūs lietuviai daininin
kai ir garsusis Budriko radm 
orkestras. Taipgi kitą ketvirta
dienį, rugp. 28 d., nuo 7 iki 8

Šie lietuviai gyveną tremtyje 
Vokietijoj paieško Amerikoj sa
vo giminių.

Jonas šaulys ieško Amelijos 
Bružaitės kilusios iš Stemplių 
Km., Švėkšnos valse., Tauragės 
aps.

A. Zubrickiene ieško sesutes 
Mary Petraitis, gyjv* 958 Wood
bury Ave., Pittsburgh 26, Pa. 
(Ji rašė, bet negavo atsakymo).

&
Petronėlė Bakūnaitė ieško Bi- 

dviliūtės (Mockevičiūtės) Elž
bietos. * * *

Ona Jankauskaitė ieško Juo
zo Saimianavičiaus.

« *
Ona Guitauskaitė-Gražulienė 

ieško Marės Kupsčiūtės-Kudir- 
kienės, Magdės Karsokiūtės- 
Kupčinskienės, Vinco Gutausko.

' %
Antanas Gražulis ieškot Peter 

Smith (lietuviškai buiv. Petras 
Gražulis) sūnus Jono, Elizabeth 
Smith (Gražulytė) ir! Juozo 
Gražulio. * JK

Aleksandras Kymantas ieško 
tfavo pusbrolių Stasio Liūdžiaus 
ir Stasio Liūdžios iš Brooklyno.& .

Visi ieškotojai gyvena toj pa
čioj stovykloje. Todėl ieškomie
ji malonėkit kreiptis į ieškoto
jus sekančių adresu;

(13a) Scheinfeld
D. P. Camp Mfr.
UNRRA Area 1042,
Germany, U. S. Zone.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.
MONARCH 

LIQUOR
Lietuviškas Žydukas

Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI
TYTI IR PLATINTI

Ieško giminių 
Baltimorėje

Pijušas ir Albinas Ribkevi- 
čiai ieško Vinco, Vaitiekaus ir 
Juozo Žakų. Paeina iš čičkų 
kaimo, Alvito valsčiaus.

Jei kas žinote, praneškite A. 
Rypkevičiui, 1739 §o. Halsted 
St., Chicago 8, Ill.

ALEKSANDRA RIMKUS 
po tėvais Levgauda 
10733 So. PrairieMetinės Mirties Sukaktuvės

JUOZAPAS JANKAUSKAS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

rugpiūčio 23 d., 1946 metais. 
Palaidotas tapo Liet. Tautiš
kose kapinėse, sulaukęs pusės 
amžiaus, gimęs Lietuvoje, 
Telšių apskr., Alsėdžių parap. 
Pagerinančių kaime.

Paliko dideliame nuliūdime 
žmona Ona, po tėvais Valan- 
tinaitė, sūnus Otto, duktė 
Adeline Puerss, žentas Ha
rold, 2 anūkai: William ir 
Karen, broliai Pranciškus ir 
Stanislovas, brolienė Jose
phine, gyvena La Porte, Ind., 
pusbrolis šmukšta, jų šeima, 
puseserės vyras Musulas, jo 
šeima. Lietuvoje liko 2 sese
rys.

Mes Tavęs, mūsų brangusis 
vyre ir tėveli, niekuomet ne
užmiršime. Tu .pas mus jau 
nebesugrįši, bet mes anksčiau 
ar vėliau pas tave ateisime. 
Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
žmona, Duktė, Sūnus, žentas, 
Broliai, Puseserės Vyras, jų 
Šeimos ir kitos Giminės.

Mirė rugpiūčio 22 d., 1 v. 
po pietų, 1947 m., sulaukus 
senatvės. Gimus Lietuvoje, 
Raseinių apskr., Liolių par. 
Amerikoj išgyveno 47 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Wal
ter, duktė Helen Martin, žen
tas Albert, marti Stephanie 
Rimkus, anūkai: Alice Dina 
ir jos šeima, Robert Samoska 
ir Charles Rimkus, proanū- 
kas, brolis Antanas Levgau- 
da, jo žmona Julia ir jų šei
ma, giminės: Norušių šeimy
nos, daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas L. Bu
kausko koplyčioje, 10821 So. 
Michigan Ave. Laidotuvės 
įvyks .pirmad., rugpiūčio 25 
d., 9:00 vai. ryto iš koplyčios 
į Visų Šventų parap. bažny
čią, o po gedulingų pamaldų 
bus nulydėtas į Šv. Kazimie
ro kapines.

Visi a. a. Aleksandros Rim
kus giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Žentai ir kitos 
Giminės.

Laid. Direkt. L. Bukauskas 
Tel. PULlman 9661.
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams j 

ir Pagrabams I
3316 SO. HALSTED ST. i

Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban

kietams, Laidotu
vėms, Papuoši- 

' ■— mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

V PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČI^^

PETRAS KAPOČIUS
2918 WEST PERSHING ROAD, LAFAYETTE 6136

Mirė rugpiūčio 22 d., 12:30 vai. ryto, 1947 m. sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrity, Lydokių 
parap. Amerikoje išgyveno 37 metus.

Paliko nuliūdę: mylima duktė Adeline Chatello, žentas 
John, anūkai: Grate ir John Jr., sūnus Petras, marti Jeanney ir 
anūkai: Anthony ir Steve, daug kitų giminių, draugų ir pažįs
tamų.

Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 South 
California Ave.

Laidotuvės įvyks pirmadienį, rugpiūčio 25 d., 8:30 vai. ryto 
iš koplyčios į Nekalto Prasidėjimo Panelės Šv. parap. bažny
čią, o po gedulingų pamaldų bus nulylėtas į šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Petro Kapočiaus giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti ladotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, Sūnus, Marti, Anūkai ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

PADĖKAVONĖ

. KAROLINA DAUKANTIENE

ladotuvėse

savu geru 
amžinastį,

Mirė rugpiūčio 12 du, 1947 m., ir palaidota tapo rugpiūčio 
16 dieną, o dabar ilsis Lietuvių Tautiškose kapinėse, amžinai 
nutilus ir negalėdama atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai pas
kutinį patarnavimą ir palydėjo ją į tą neišvengiamą amžinybės 
vietą.

Mes atmindami ir apgailėdami jos prasišalinimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems 
žmonėms ir suteikusiems vainikus draugams.

Dėkojame graboriui Lachawicz ir Sūnūs, kurie 
ir mandagiu patarnavimu garbingai nulydėjo ją į 
o mums palengvino perkęsti nuliūdimą ir rūpesčius; dėkojame 
Chicagos Lietuvių Draugijos grabnešiams, Roselando Motinų 
Klubui, SLA Moterų kuopai ir P. šaltimiero štabui, ir, pa
galios, dėkojame visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; 
o tau mūsų mylima žmona ir motinėlė, sakome: ilsėkis šaltoj 
žemėje.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Dukterys, Marti, žentas, Seserys, Brolis ir 
švogeriai.

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

L J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: VIRGINIA

2314 WEST 23rd PLACE
6672 and 6673

10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET TEL. SEELEY 5711
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Sveikatos Dalykai

AMERIKOS PAJAU
NAMAS

Spėjama, kad šiemet Jungti
nėse Amerikos Valstybėse gims 
17 milionų kūdikių. Ir jei eko
nominei krizė neištiks krašto 
per keletą busimų metų, gimi
mų skaičius mažės tik palaips
niai. Mažėjimo priežastys bus 
senėjimas karo metu vedusių 
porų ir psichologinis pasitenki
nimas vienu ar pora vaikų šei
moj.

Nuo 1929 metų iki pasaulinio 
karo tęsėsi aštri ekonominė 
krizė. Užsidarė storiai tūkstan
čių didelių ir mažų įstaigų. Mi
liūnai darbininkų neteko darbo 
ir gyvenimo' išteklių. Nevedusie
ji 'vyrai neturėjo kuomi pama
sinti mergas į vedybinį gyveni
mą, nejaugi lipimu į aukštesnį 
stulpą už kitus vyrus. Moterims 
vis dėlto buvo lengviau susi
rasti darbas ir milionai žmonų 
maitino' savo vyrus, kuriuos pa- 
štate namie bulves skusti, skalb
ti ir vaikus daboti. Mergos- į to
kį šeimyninį gyvenimą nesisku
bino. Vyrai irgi (vengė virsti 
“bobomis.” Todėl vedybų skait
lius buvo nepaprastai sumažė
jęs. Skirybų skaitlius taipgi ma
žėjo, nes vedusiam vyrui buvo 
reikalinga maitintoja, o jai na
muose tarnavo, už kurį kili vy
rai nebuvo turtingesni.

Moterys variojo įvairias prie
mones, net abortus, kad šeimos 
skaitlius nepadidelų.

Kada kraštas ėmė ruoštis ka
rui ir darbų atsirado daugiau 
negu darbininkų, nauji bizniai 
ėmė kurtis ir bujoti, milionai 
vedybinio gyveninio išalkusių 
vyrų ir mfergų puolė vienas ki
tam į glėbį. Nėra slaptybė, kad 
labai didelis jaunų vyrų skait

KARINIU DAIKTU PERTEKLIAUS 
BARGENAI

VYRŲ ARMIJOS ir NAVY DARBINĖS 
I’ANČIAKOS Mieros 10 iki 12

ILGOS ARBA TRUMPOS 6 poros už $1 (JO
NAVY BALTI TEE MARŠKINIAI 

Visokios mieros 59c
VILNONĖS KELNĖS ir MARŠKINIAI $p8

VIEKAS ŠMOTAS

WORLD WAR SURPLUS STORE
3352 SO HALSTED STREET

1802 SOUTH BLUE ISLAND 4612 SO. ASHLAND AVE.
Mes siunčiame paketus į visas šalis del Išvietintų žmonių.

WINKLER
* FULLY AUTOMATIC^STOKERS

Dėl K AT A D ŽIU WINKLER STO KERI AI—$179 O. F. B. ir aukščiau

L\ezinriiit kokį naiiių, jus šildote, Wtnk- 
'er sutaupys jums pinigų ir pagerins pa
togumus . .. suteiks jums žemų kainą ir 
tutomatišką šildymą. Tik šis stokeris ttt- 

GAUNAM1 ri žinomą Winkler PILNAI AUTOM A- 
DABAR TTŠKĄ TRANSMISSION—EKSTRA JĖ- 

■Mta. GA, kuri užtikrina gerą patarnavimą—
dykai operavimą, ilgesni amžių. Pamaty- 

Winkler demonstrujant pirm pirkimo.

W Pilnas pasirink i-
jjf mas Hopper ir Self-feed 
stokcriin dėl namų, apart
ment^, 'konnreritnitĮ ir in
dustrinių nastatų.

n Y K AI 
APŠILDY

MO APŽIŪ
RĖJIMAS

Atvykite arba telefonuokite 
dėl INFORMACIJŲ— 

ARCHER STOKER SALES C0.
LIETUMI' ĮSTAIGA

įdeda Mnsų Dirbtuvė- J1A1 4 Dr'IIUD AVI? 8:30 A. M. iki 12 Dieno,.
Patyrė Ekspertai -4 I ' f i rxXW'lJL JLiXV ZTL V JCj. Atdara 'Sekmadieniais

GROOM VANISHES! BRIDE 
SWOONS I SOCIETY SHOCKED! 
HANDSOME HERO,HAIRBREADTH 
HARRY HOLLINGSWORTH, MYS- 
TERJOOSLY DISAPPEARS AT
OWN NUPTIAL CEREMONY AS 

■ CHURCH GALAXY GASPS/

lius tikėjosi išvengti karinės 
tarnybos vedybiniame bučiuj. 
Jie griebė bet kurią mergą. Mo
bilizacijai prasidėjus ir karinei 
pshichologijai įsisiūbavus, jau 
ir mergos skubinosi ištekėti už 
uniformuoto vyro, nes apart ki
tų sumetimų, -ji gaus $50 mė
nesyj iš valdžios, ir jeigu jos 
vyras žūtų kare, ji gaus $10,000 
apdraud'os. Tai nėra durnas, ap- 
sisvarstymas. Kurios paspėjo 
susilaukti vaiko ar poros, tos 
gaudavo iš valdžios ganėtiną 
stoną pragyvenimui. Nors jos 
dejavo ir skundėsi, bet į vedy
binį gyvenimą skubinosi galva
trūkčiais. Kai kurios ištekėjo 
net už kelių kareivių. 'Vedybos 
vyko be artimų ir ilgesnių pa
žinčių, todėl nėra ko stebėtis, 
kad pers,kiru skaitlius dabar au
ga.

Vis dėlto milionai porų pasi
liks gyventi krūvoj. Tos poros 
yra jaunos ir naturališkai linku
sios turėti vaikų. Ypač dabar, 
kada ir biznierių ir dhrbininkų 
uždarbiai' yra nemaži, kada iš
tekėjusioms moterims nėra rei
kalo uždarbiauti, kada vyras 
turi ištekliaus net jas palepinti.

Po 20 metų Amerika bus tiek 
pajaunėjusi, tiek energinga, 
kaip ji niekad dar nebuvo. Di
džiuma senių bus išmirusi. Da
bartinis jaunimas dar nebus 
persenęs. Tuomet ir jums ir 
mian nereikės maišytis su atsi
minimų pasakomis.

Dr. A. Montvidas

—Dominikonų Repu b 1 i k o s 
prezidentas kreipėsi j Kūbos 
prezidentą, prašydamas sustab
dyti revoliucinį judėjimą už
pulti dabartinę dominikonų val
džią.

—Kadikse jau rasta 150 la
vonų, laužo valymas yra tęsia
mas.

LAFAYETTE 3138

\ i ..i i c.N u nl-ME TeiteptiuCį
Buvęs kariuomenės ser

žantas Alexander von der 
Luft, kai federalinis teis
mas Pittsburgre, Pa., per-

Extra, Extra ir dar 
EXTRA!

Nežiūrint kiek buvo rengia
ma piknikų, — Lith. Business 
Men’ts Organizacija of Cook 
County rengia vieną iš didžiau
sių piknikų, kuris įvyks šį sek
madienį, rugpjūčio 24 d., nedėl- 
dienį, Liberty Darže.

Nors oro pranašas spėja, kad 
diena bus karšta, ale Biznierių 
Organizacija turės šalto alučio, 
tat bus galima troškulį nura
minti. Alutis bus veltui visą 
dieną.

Nuvažiavę pamatysite labai 
nepaprastų juokų ir žaismių ir

skaitė jam sąlyginę keturių 
metų kalėjimo bausmę. 
Vom der Luft apleisdamas 
kariuomenę, pasiėmė visą 
eilę svarbių dokumentų, lie
čiančių atominę bombą.

Laiškas iš Vokietijos
IW.____________________________________

■r w rf w

★

Laišką gavo Miss Martha Ka- 
razia, 7005 So. Washtenaw 

avė., Chicago, Ill.
(Ištraukos)

Mieloji Panele:
Tamstos laišką gavau. Tariu 

širdingiausią ačiū. Taipgi ga
vau vieną dolerį — ir už jį di
džiausias ačiū.

Begalo malonu anapus At
lanto bangų surasti parapijetę, 
nes nė kaimynų, nė giminių ne
turiu.

Dabar noriu duoti kiek žinių 
apie Kupiškį, šią apylinkę bol
ševikai paėmė apsupdami, be 

i mūšių, todėl apylinkė liko ne
sunaikinta.

Iš kupiškėnų nuo bolševikų 
pragaro įspėjo pabėgti šie as
menys : 2 kooperatyvo tarnau
tojai, keturi policininkai, du iš 
Ciovydžių kaimo, iš Nori finų 
kaimo, taipgi kai kurie kiti — 
penki ar šeši žmones. Daugiau 
pabėgti nespėjo.

Paskutiniu laiku sužinojau, 
kad buvo išvežti į Sibirą Vait- 
kūnas, Bukėnas, Krupėiis ir Je- 
čius. Jų žmonos sušaudytos, 
taipgi Bukėno duktė studentė. 
Be to, yra daug kitų išvežimų 
ir nužudymų.

Prašau nepamiršti ir pasitei
rauti, ar Tamstų mieste negy
vena Dulksnys iš Naivių kai
mo. Jo brolį Kostą bolševikai 
išvežė į Sibirą. Nebetikiu, kad 

'jis būtų gyvais. Taipgi, ar nė
ra pas Tamstas iš Svidenių kai
mo Balčiūno (vardo nežinau).

Mūsų tremtinių padėtis šiuo 
metu daugiau negu liūdna. Gy- 

Į veiaame priešo krašte, kur žmo- 
i uės nedėkingi, pavydūs, pikti ir 
biedni. Esame be namų, be tė
vynės, be turto, be darbo ir bę( 
pajamų. Labai blogai su mai
stu.

Miela panele, noriu prašyti 
, truputį paramos maistu: sutei- 
1 kti man $10 paskolą ir už tuos 
pinigus užsakyti vieną maisto 
•siuntinėlį iš CARE, 59 East 
Monroe st., Chicago.

Šiaip pas mus naujo nieko 
' nėra. Dabar kasu durpes. Tai 
i tiek šiuo tarpu.

Vatikano Choras 
Giedos Sekmadienį

Rytoj, sekmadienį, Vatikano 
i choras giedos Soldier Field. Pro
grama prasidės 2:30 vai. po- 
' piet.

Už dyką alučio galėsit gert kiek 
tilps.

Kviečia Valdyba ir Komisija.
Iki pasimatymo piknike !
— Fin. Rast., F. A. Binkis.

Japonės skuba teke
ti už amerikiečių
YOKOHAMA, Japonija, rugp. 

21 d. — Japonės skuba teketi 
už amerikiečių, kad galėtų pa
tekti į J. A. Valstybes.

Kongresas leido kariams vie
no mėnesio laikotarpyj sutvar
kyti vedybų reikalus. Vedė 
daug japonų kilmės karių ir 30 
baltos rasės kariškių.

CAREFULLY COOLED
....

RKO PALACE Prasidės
Trečiad.

ii RANDOLPH'Al LA SALLE Rugp. 27

k | Atviros Kojy Žaizdos Gali Būti Išgydytos w 1 Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus,, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50, siųskit Mu- 

ney Orderį arba nuvykit į
£ ....BOROCYL CO., 1241 N. ASHLAND AVĖ.

CHICAGO 22, ILLINOIS.
» ... ...... ...... - - - -....... --------- r-----------

NEAPYKANTA BE ' 
PRIEŽASTIES!

ŽMOKŽUDYSTE BE MOTYVO
ROBERT ROBERT

YOUNG -MITCHUF
ROBERT

WAN

GLORIA GRAHAME • PAUL MILT • SAM UTENE Zj 
Krutavųjų paveikslų pirma svarbi J 
istorija apie rasių neapykantą ir 

netoleranciją.

DYKAI ALUS KUR? DYKAI ALUS'

IŠKILMINGAM METINIAM PIKNIKE
— RENGIA —

Lithuanian American Business Men’s
Organization of Cook County

Sekmadien., Rugp.-Aug. 24 — Visą Dieną
LIBERTY DARŽE, WILLOW SPRINGS

★ BATU CIO SYNCOPATORIV MUZIKA A 
SOFTBALL—ROS ELANDAS PRIEŠ CHICAGIEČIUS

PASILINKSMINSIĄS:—Tug of War—RosHandas prieš Chicagiečius.
Priedas prie Pamarginimų—Storos Moterys Risis.

DYKAI ALUS VISĄ DIENĄ KIEKVIENAM
Įžanga $1.96 už automobili Kviečiame Visus Atvykti.
DYKAI ALUS ALUS DYKAI

ARE YOU

nori įsigyti biznį, namą.Jauni vyrai, kurie 
progą kelionėms, kurie nori mokytis biznio ar
ba profesijos, tokius mes kviečiame čionai! 
Daugelis vyrų ir moterų, kurie turi apdraustus 
indėlius čionai, jie taupo ateičiai reguliariu 
planu. Bile kokia pinigų suma atidarys jūsų 
sąskaitą.

ST. ANTHONY SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, Executive Secretary

1500 So. 49th Court Cicero 50, Ill
Phone OLYMPIC 412

A. L. D, D. NARIAI
Phone VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPubiic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valanlos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadieniais pagal sutartį. ■

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet: o iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597 MMMMWMMMMMUMUUlBMBIIMMWiWWIMlWIWIWIII IIHWi IIIIUM IjF iHlim.IT.

DR. STRiKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ, 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’lS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos; nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZU BRICK’AS 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
2403 West 63rd St 

VALANDOS: 2—-4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. P. J. BARTKUS
2U51 WEST tiSrd STKEET 

Phone—Office: GKOvemii 5677 
Phone—Temp. Res. SEEiey 0434

—J eigų neatsiliepia, šaukti 
VlNcennes 390d

OFISO VALANDOS: .2 iki 4 ir 6 iki 
8 vakaro, išskiriant ketvirtadienius 
ir sekmadienius, šeštadienį valan- 
dos: 2 iki 4 popiet tiktai.

DR. B. C. BRUŽAS
DANTISTAS

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

67 57 S. Western A v e.
CHICAGO, ILL, 

Telefonai:
Ofisas HEIVjlLUUK 5849

Rezidencija, HEiviLUCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
PenKtad., 1:30—4; 7—9 vakaro 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehiil 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. ,p. ir 7 iki 9 v.

(Trečiadienį pagal sutarlį)___

DR. A. JENKINS 
PHYK1CIAN AND SĖKGEON 

(mietuvis Gydytojas;
2500, WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p.p. 
ir 7:30-9 vak. šestad. nuo 2-4 p. p. 

Treėiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tei.; PROSPECT 3838
Res. Tel.; ViKGIinIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehill 1800

DR. WALTER J.
KIRST UK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ii 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą. 

DK. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St
Tel. HUDSON 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

3246 S. Halsted St 
Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI__

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. y 

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. TeL: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet, ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIŲ SPECIALISTAI
Telefonas LAFAYETTE 0848

Dr. M. D. Sachnoff
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS.

SPECIALIZE 1J Abi AKIŲ, AUSŲ, 
NOSIES IR GERKLĖS LIGOSE 

4204 Archer Avė.
VALAIvDOS; 2—4 ii 6—8 vakaro 

Trečiadieniais tik susitarus.
EGZAMINUOJA AKIS ir AKINIUS 

PRITAIKO

DR. VAITUSH, OPT.
LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuns 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romai su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akintų. Kainos pigiau kai> 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patylimas
Tel. YARDS 182S
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso
viisas ir Akinių Dirbtuve 

34M SO. HALSTED STREET
kampas 34tn St. 

Vdlšhdos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedelioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų^ užsisenėjusios žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGŲLO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą ' 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstancios ir 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU- 
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orredį į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.

suskilusios

BARČUS
RYTINĖ RADIO

VALANDA
— IŠ' STOTIES —

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.

I
 Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

pranešimus.

SKAITYKIT IR KITUS
RAGINKITE
SKAITYTI '

“NAUJIENAS” i
7—NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL__ ŠEŠTAD., KUGPIUCIO SS, 1947

iHlim.IT


| CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS Ų

Karšta Šiandien, 
Karšta Bus Rytoj

Oro pranašas Chicago]e va
kar (penktadieni) sakė: karšta 
šiandie (penktadieni), karšta 
Lūs rytoj (šeštadienį) ir kar
šia dar bus sekmadieni. 

' c

Vadinasi, karšta ir karšta.
1934 metais Chicago j e tem

peratūra vienu laikotarpiu sie
kė Aukščiau 90 laipsnių astuo
nias dienas paeiliui, šįmet gi, 
nuo rugpjūčio 3 dienos iki 22- 
ros paeiliui temperatūra vis 

•prašovė 90 laipsnių — ir dar 
oro pranašas žadėjo aukštesnę, 
negu 90 laipsnių temperatūrą 
šiai dienai ir sekmadieniui.

Normali temperatūra rugpjū
čio mėnesio antrai pusei turė
tų būti daug maž apie 70 laip
snių, sako oro biuras.

Dirbtinis Lietus
Paskutinėmis dienomis spau

doje pasirodė žinių, kad šen ir 
ten buvo iššauktas lietus žmo
gaus pastangomis. Procesas 
esąs toks: lėktuvas iškyla virš 
•debesio, iš tos aukštumos pa
sėja į debesį smulkaus ledo; 
debesy ledas padaro sąjūdį ir 
iš jo papliumpa lietus žemyn.

Šitie bandymai jau kurį lai
ką daromi taip Amerikoje, taip 
ir kituose kraštuose. Neseniai, 
sako, laivynas daręs bandymus 
indėnų apgyvento j apylinkėje. 
Indęnai po lietaus pareiškę: 
girdi, tai nieko naujo; jų “me
dicine men” jau per šimtme
čius moka . priversti lietų ly
ti”.

Indėnų pareiškimas primena 
laikus, kai žmonės Lietuvoj gie
dodavo: “Pone karaliau, tėve 
Abraomo, duok mums lietaus.” 
Bet dabar žmogaus pastangos 
jau gali greitai iššaukti lietų. 
Jeigu pastangos Kus ištobulin
tos, tai gal būt atsiras galimu
mo efektyviai kultivuoti tas že
mės sritis, kuriuos šiandien, dėl 
lietaus trukumo, yra apleistos. 
Ateitis parodys.

Šuo Surado Nauja
gimi Alėjoj

Jack Hand, 9 metų, 6704 Par
nell avė., ir jo šuo Pal ėjo alė
ja užpakaly savo namų. Alė
joje buvo palikta pintinė, bet 
vaikas į ją dėmesio nekreipė.

Jo šuo Pal kitaip dalyką pri
ėmė. Jis ėmė pintinę uostyti ir 
cypti. Vaikas pažiūrėjo į pin
tinę ir joje užtiko kūdikį.

Ligoninėje daktarai pareiš
kė, kad kūdikis buvęs pagim
dytas prieš apie šešetą valan
dų ir matomai be gydytojo pa
tarnavimo.

Užpuolė Moterį 
Viešbuty, Mėgino 
Pasmaugti

Ponia Mitzi Satin, Parkway 
viešbuty, 2100 Lincoln Park 
West, šešto aukšto kambary, 
ketvirtadienio vakare siuvo 
drabužį. Buvo karšta ir kamba
riui pravėdinti ji laikė atida
linsi duris.

Staiga pamatė į kambarį į- 
slenkant vyrą kokių 26 metų 
senumo, apie 6 pėdų aukštumo. 
Vyras, prišokęs prie jos, mėgi
no ją skepeta prismaugti. Mo
teris ėmė kovoti ir kelis kar
tus įdūrė vyrą žirklėmis, ku
rias turėjo rankoje.

Pagaliau piktadarys spruko 
iš kambario. Ponia Satin nu
tvėrė už jo marškinių ir lopą 
nuplėšė. Piktadarys pabėgo.

Policija, ryšium su šituo už
puolimu, prisimena moteriškės 
Leda Duty nužudymą, kuri bu
vo užmušta jos krautuvėlėje 
prieš keletą dienų.

Protestuoja Turto 
Koncentraciją Mažo 
Skaičiaus Žmonių 
Rankose

I

Vakar prasidėjo Chicago j e, 
Amalgameitų kriaučių unijos 
svetainėje, Illinois Valstijos 
C.I.O. tarybos konvencija. Da
lyvauja 200 delegatų.

Viršininkai išdavė konvenci
jai raportą. Jame, tarp kitko 
sakoma, kad Jungtinėse Ame
rikos Valstybės pastebiamas 
nepaprastas koncentr avimas 
turto. 250 korporacijų, sako ra
portas, dabar dominuoja du 
trečdalius visos krašto gamy
bos.

Milžiniškos monopolijos išau
go, kurios grasina pasmaugti 
Amerikos darbininkų judėjimą. 
Pramonė panaikino kainų kon
trolę, gi 80-tas kongresas už
simojęs susilpninti ir ilgainiui 
sunaikinti Amerikos darbinin
kų judėjimą.

Raportas aiškina, kad 275 
lokalai, priklausą C.I.O. Illinois 
valstijos tarybai, priskaito 186,- 
769 narius. Tai yra padaugė
jimas 172 lokalų ir 78,478 na
rių nuo to laiko, kai įvyko pas
kutinioji tarybos konvencija 
1944 metais.

Fordo Kompanija Ir 
Unija Susitarė Dėl 
Naujo Kontrakto

DETROIT, Mich. — Fordo 
kompanija ir automobilių dar
bininkų unija susitarė dėl nau
jo kontrakto. Susitarimas es
mėje yra toks: darbininkai 
gaus arba pakėlimą algos 15 
centų valandai, arba pakėlimą 
algos 7 centų valandai ir pen
sijos planą. Fordo darbininkai 
balsavimu pasirinks ko jie no
ri — pirmą arba antrą pasiū
lymą.

Unija atsiekė susitarimą su 
kompanija 40 sekundžių prieš 
tai, kai galion įėjo Tafto-Hart- 
ley įstatymas tuoj po dvylik
tos naktį į penktadienį.

Daug Darbo, Bet 
Policininkai Mano 
Suradę Piktadari ft-

Liepos mėnesio 31 diena au
tomobilistas paprašė 13 metų 
mergaite įsėsti į jo mašina 
parodyti tam tikrą adresą Elm- 
hursto miestely.

Mergaitė įlipo į mašiną, o 
automobilistas išsivežė ją už 
miestelio ir išniekino. Mergaitė 
atsiminė piktadario mašino lai- 
snio pirmuosius du numerius — 
“53” ir spalvą taksų laisnio.

Tatai reiškė, kad policija tu
ri patikrinti mažiausia 10,000 
automobilių savininkų iš tam 
tikros apylinkės. Policininkai 
užbaigė darbą ir patraukė at
sakomybėn Walter R. Colema- 
ną, 37 metų, iš Villa Park.

šis užsigina piktadarystė pa- 
pildęrs, bet mergaitė jį įvardi
jo. Dar kita mergaitė sakosi 
pažinusi jį, kaip asmenį, kurs 
mėgino ją užpulti, bet nuo ku
rio ji pabėgusi.

Jam Buvo Perkarsta 
Chicago]

Anksti pirmadienio rytą pus
amžis žmogus, prie La Salle ir 
Madison gatvių, nusimovė kel
nes, nusivilko marškinius, nu
siavė batus, ir atsistojo atsivė
sinti.

Policija suėmė jį. šaltojoj jis 
paaiškino, kad jo vardats yra 
Fred Nicholson, amžius 52 me
tai ir kad atvykęs Chicagą 
iš Madison, Wis.

'U aCME !'•• ■ nhou
BILOXI, Miss. — Marje- 

retta Gray Crabtree, buvu
si šokėja, tapo areštuota. 
Ji yra kaltinama vadovavi
mu plėšikų būriui, kuris 
pietinėse valstijose papildė 
daug plėšimų.

Dėl Sausros Derlius 
Prastesnis

Sausra šįmet užgavo tas ir 
kitas Jungtinių Valstijų sritis. 
Dėl sausros, valdžios apskaičia
vimai sako, 1947 metais kuku- 
ruzos užderėsią 223,000,000 bu
šelių mažiau, negu tikėtasi jų 
(derliaus.

Jeigu sausra prasitęs ilgiau, 
nuostoliai bus .didesni; jeigu 
pradės lyti gausiau, derlius dar 
gali pasitaisyti.

O kai derlius bus prastesnis, 
tai tenka laukti mažiau mėsos, 
mažiau pieno, sviesto ir kito
kio maisto. Tai betgi nereiš
kia badą kraštui, sako prane
šimai, tai reiškia tik mažesnį 
kiekį maisto reikmenių.

Sako, Mokytojų 
Trukumas Praėjęs

Šią vasarą keliais atvejais 
rimtai buvo svarstomas truku
mas mokytojų Chicagos viešo
siose mokyklose. Reikšta rū
pestis, kad trukumas ateinantį 
sezną, t.y. šį rudenį, gali pa
sidaryti ypatingai didelis.

Betgi vakar Chicagos švieti
mo tarybos pareigūnas padarė 
pareiškimą, kad naujam moky
klų sezonui prasidėjus rugsėjo 
2 dieną, mokytojų trukumas 
būsiąs mažesnis, negu pernai.

O pernai pasitaikydavo, kad 
pradinių mokyklų kambariams 
trūkdavo mokytojų po 175 die
noje, gi aukštesniųjų (high 
schools) mokyklų kambariai 
jausdavo trukumą 60, mokyto
jų dienoje.

Pirkite ,nQ<> krautuvėse, k n
rios garsinasi “NAUJIENOSE’

CLASSIFIED ADS.'
b ........................... —I......................................... ,.TO1

PERSONAL 
Asmenų.ieško

PAIEŠKAU PUSBROLIO JUR
GIO NEVADELSKIO. Toločių kai
mo, Šiaulių apskr., Žagarės valse. 
Seniau gyveno 5313 So. Dencon 
St., Pittsburgh, Pa. Malonėkite at
sišaukti pas Mr. Tadaušas B i j ei
kis, 2144 W. Coulter St., Chicago 
8, Illinois.

TO RENT—WANTED 
Ieško Ren duoti

REIKALINGI 3—4 kambariai 
dėl dviejų suaugusių žmonių. Kas 
turite, ar turėsite, pašaukite. 
HEMlock 7288, po 6 vai. vakaro.

Subatoj visą dieną.

FURNISHED ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

DVI SLAUGĖS nori gauti 1% 
arba 2 kambarius furnišiuotame 
apartmente arba miegojimui kam
barius Marquette Parke.

Pašaukti YARDS 4367.

REIKALINGAS dilesnis kamba
rys vedusiai porai. Visus baltinius 
savo vartosime. Turime ir savo lo
vas. Dėl susitarimo prašome šauk
ti: HEMlock 6573.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
___ Gyvenimuii Kambariai__ -

GRAŽUS KAMBARYS rendon 
vyrui. Gali valgį pasigaminti. 10825 
So. Central Park Ave. Hilltop 
097'2. Kreiptis sekmadienį visą 
dieną.
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REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite." Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
6247 SO. KEDZIE AVENUE 

Telefonas HEMlock 0680.
arba GHOvehil] 6343.

2 AUKŠTŲ medinis su gerai ei
nančiu tavernos bizniu p'rmame 
aukšte. Parduoda dėl to, kad šei
myna nesutinka. 1838 Canalport 
Avenue.

PARDUODAMAS NAMAS su ta
verna ant Kean Avė. ir prie Tau
tiškų kapinių vartų. Kreipkitės St. 
Svilainis, 3538 So. Halsted.

MARQUETTE MANOR bunga
low, naujas stogas Venetian blinds, 
ir grindys. 3920 W. 67th St., lotas 
40x125, naujai dekoruotas. Tuščias, 
tuojaus galima užimti. Sekmadienį, 
rugpiūčio 24, 1—5 popiet. Savinin
kas išvyksta į Californiją. Paauko
jimo kaina už $11,700.

HARVEY. Gražus 6 kambarių 
Georgian namas. 3 miegamieji, pa
kankamai elosetų, furnasu šildoma. 
2 karų garažas, iš šono įvažiavi
mas. Didelis lotas. Landšaftas, ža
lieji medžiai, etc. Arti I. C. provin
cijos atmosfera. Tikri namai. Tuo
jaus galima užimti. 14956 Riverside 
Drive.

MARQUETTE PARK
Parinkti namai — geriausi pir

kiniai. 3 flatų mūro namas po 5 
kambarius, visi dideli ir šviesūs. 
Plieno konstrukcija ,stokeris, tile, 
mūro garažas, platus lotas. Labai 
graži ir patogi vieta gyventi; gera 
transportacija. Parduodamas labai 
prieinama kaina.

5 kamb. mūrinė bungalow, tik 3 
metų senumo. Kaina $10,500.

Su ar be baldų. Dviflatis po 6 
kambarius. Gražus namas. Arti 
gatvėkarių ir parkių. $16,300.

TEISINGAS PATARNAVIMAS 
CHAS. URNICH-Kazys Urnikas 

2500 W. 63rd St. 2 lubos 
PROspect 6025.

NEUŽBAIGTAS NAMAS ant 5 
akrų žemės 26V2X30 su dideliu bei- 
smontu. Galima pamatyti šeštadie
nį ir sekmadienį po 12 popiet. 129th 
St. ir 3 blokai į rytus nuo State Rd. 
LEMONT, ILL.

MEDINIS, 2—6, 1—4, karštu 
vandeniu šildomas. Savininkui 6 
kambarių flatas bus tuščias. 1339 
So. 49th Avė. Savininkas 1423 So. 
51st Avė.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS namas, 
ąžuoliniai trimingai, 4 closets, 2 
karų garažas. 4342 So. Campbell

MODERNIŠKAS duplex medinis. 
Terre Houte, Indiana. 6 kambariai 
viršuj ir 6 apačioj. Naujai išmalia- 
votas. Puikiausioie aoylinkėje. 3 
karų garažas. $12,500. Phone C-8312 
arba rašykite 633 Swan, Terre 
Haute, Indiana.

2—4, MŪRINIS, bungalow sto
gas. karštu vandeniu šildomas, ą- 
žuoliniai trimingai; tuojaus galima 
užimti 4 kambarių flatą. Savinin
kas duos moreitį. Kaina nustatyta 
pardavimui. VIRginia 2495.

GRAŽŪS PROVINČIJOS namai 
su 4 akrais žemės. 5 dideli kamba
riai, octagon pryšakiu bungalow; 
plieno konstrukcija; 12 colių siena.' 
Didelis skiepas, 2 karų mūrinis 
garažas 9x16; dirbtuvėlė 12x26: 
naujas vištininkas; gražus sodas; 
gražus žemėvaizdis. Reikia pama
tyti, kad įvertinti. Bušų patarna
vimas. 2 blokai "į rytus nuo Cicero.

FR. ZAPLETAL 
14212 So. Kenton Ave.

HINSDALE. Namas Tri-State 
Village, ant Route 1. 1 mylia į 
pietus nuo 66 ir į rytus nuo 83 St. 
Rašykite dėl susitarimo. W. Gus
tafson. 4831 W. 13th St.. Cicero, Ill.

ROUND LAKE—6 kambarių mo
derniška stuba $6,500. Mr. Markus, 
5-130 Clifton Dr., Blokas nuo eže
ro.

BARGENAS ENGLEWOODE 
4x4, furnasu šildomas. Kaina $8,500 

Vienas flatąs tuščias pirkėjui. 
NORmal 1090. 1005 W. 63rd St.

STUBA PARDAVIMUI. 14 kam
barių ir krautuvė. 2 karų garažas. 
Kreiptis adresu 2038 So. Halsted 
Street.

GERAS INVESTMENTAS, 7-nių 
apartmentų mūrinis, A-l stovyje; 
garu šildomas. $22,000. Įplaukų 
$273.00 į mėnesį;, gera apylinkė, 
$8,000 į mokėti. Savininkas — 
ENGlewood 3687.

UŽIMTI GALIMA TUOJAUS — 
moderniškas 2 flatų, 5 ir 5 kamb. 
Du paskiri šiltu vandeniu šildymai, 
apdaryti porčiai. 2 karų garažas.

1618 So. 47th Ct., Cicero, III.

HELP WANTED—MALE HELP WANTED—MALE
Darbininkų Reikia Darbininkų Reikia 

AUTOMOBILIŲ, BUŠU arba TROKŲ
* MECHANIC

* BODY MAN
* ELECTRICIAN and HELPER

PASTOVUS DARBAS
GERAS MOKESTIS

LldrOJE (PAŠALPA, APMOKAMOS ATOSTOGOS, 
PENSIJOS PLANAS, GRUPINĖ APDRUDA IR 
KITOKIOS NAUDOS. REIKIA TURĖTI SAVO 
ĮRANKIUS. TRIJŲ ARBA DAUGIAU METŲ PA- / 
TYRIMĄ.

GREYHOUND BUS LINES
570 E. 34th Place Tel. OAKland 7304

k________________________ ____________________________________________ >

VYRAMS PASTOVŪS DARBAI
25 iki 45 metų—tokie, kurie nori dirbti.
★ Car Unloaders * Shade Painters
★ Warehouse Men * Cutters

40 iki 60 darbo valandų per savaitę. Dienomis ir naktimis darbai.
Mokestis pradžioje 91c į valandą—dienomis. 

10% ekstra už naktinį darbą-1
AUTOMATIŠKAS ALGOS PAKĖLIMAS.

Low Man prie shade painters praeitą savaitę 
uždirbo po $70.00.

Dykai metiniai algos dividendai — pensijos planas—ligoje pašalpa 
—gyvybės apdrauda.

JOANNA WESTERN MILLS CO.
2112 South Jefferson Street

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai Žemė—Pardavimui

NAMŲ BARGENAI
Pardavimui arba mainymui 

8038-40 So. Racine Ave. 3 krautu
vės, 4 flatai, 4 garažai, parduoda
mas su taverno bizniu arba vienas 
namas. Pirkėjas gali tuojau užimti 
flatą.

3134-36 So. Emerald Ave., 5 fla
tai po 5 kamb., mūrinis namas, 
garažas, įnešti $2,500, kitus— kaip 
renda.

2113 So. Kalstei St. tavernos biz
nis ir 16 kamb. ruiming house, ga
ražas, rendos į mėnesį $325;—Ga
lima pirkti su mažu įmokė j imu.

Marquette Parke — 2 bunga
lows, 6 arba 5 kambarių, mūri
niai. Randasi 65 ir Rockwell St.

C. P. SUROMSKIS
8040 So. Racine Avenue 

TRIangle 1991 arba 
2113 SO. HALSTED ST.

HAYmarket 9361.

TUOJAUS GALIMA užimti. 6-ių 
kambarių mūrinį Va duplex, iš šo
no įvažiavimas, didelis aptvertas 
kiemas, patio, gražus vidus. $8,800, 
$3,800 cash. 5175 W. 63rd Place. 
PORtsmouth 2815.

GREENAN HEIGHTS. Oakton ir 
Milwaukee Ave. 6 kambarių mo- 
lerniškas namas, 6 metų senumo,, 
Venetian blinds, pečium šildomas. 
Lotas 60x125, uogos, vaisiniai me
džiai, gražus kiemas. $16,200. 8335 
N. Osceola Ave. Savininkas.

LOGAN SQUARE
2—6 mūrinis namas, furnąsu ir pe
čium šildomas; lotas 47%; 2 karų 
garažas; užimti galima per 30 die
nų.

Savininkas:
BELMONT 7681.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

VISOKIO ORO KELIAS. 100 ak
rų pardavimui. Bargenas. 20 my
lių pietus—St. Joseph, Missouri. 
Cora Means, Dearborn, Mo.

36 AKRAI PAUKŠČIŲ FARMA. 
Pilnai įrengta. 600 Pullts. 7 kam
barių stuba. Moderniški pagerini
mai visuose trobesiuose. Barnė, 3 
vištininkai, crib and shed. 2 mylios 
į miestelį. Grįstas kelias. Tiktai 
$10,000. Savininkas Alvin L. Kubik, 
.North Judson, Ind.

ARTI 81st IR ROBERTS ROAD 
(81 W) 7 kambarių moderniška 7 
metų senumo rezidencija. Ant 5% 
akro žemės. 2 prausyklos, viena 
tile shower. Automatiškas alyva 
šildymas. Venetian blinds. Sump 
pump. Vištininkas, garažas, kar
vių barnė, kralikams pašiūrės, 2% 
akro aptverta vištoms, etc. Matyti 
galima susitarus. Stuba ir 5% ak
rai už $17,500. Greitai galima už
imti. Ofisas atdaras sekmadieniais. 
Cahill Bros. 5501 S. Ashland Avė. 
PROspect 0580.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

IŠSIKRAUSTO Iš MIESTO 
Veteranas nori pirkti naują auto
mobilį arba nors vartotą. Pašau
kite vakarais COR. 1495—dienomis 
SEEIey 0607.

MAISTO KRAUTUVĖS ir maisto 
šapos. Grosernės ir mėsos krautu
vės: ilgi lysai. Geriausi pirkiniai 
Chicago j e.
CITY WIDE BUSINESS BROKERS 

1201 West 79th St.
HUDSON 4612. .

HELP vv AiN A'JEU—t ilMALE 
Darbininkių Reikia

MOTERIMS
PILNO LAIKO 

DARBAI
Mokestis Pradžioj 

MOTERIMS 

93c 
per valandą
APMOKAMOS
ATOSTOGOS

Kompanijos apdraudos planas 
Puikiausios darbo sąlygos mū
sų moderniškoje naujoje dirb
tuvėje.

GERAS MAISTAS
už žemus kaštus mūsų 
puikioje Kafeterijoje.

UNIFORMOS 
PARŪPINAMOS 

DYKAI.

KREIPTIS

KRAFT FOODS
COMPANY

450 E. Illinois St.
MARSHALL FIELD

& COMPANY 
Turi nuolatinius darbus dėl 

DAY HOUSEMAN 
Krautuvėje pirkiniams nuolaida.

5 dienos, 40 valandų darbo savaitė 
Apdrauda ir ligoninė.
Kreiptis į 5-tą aukštą

Personnel Office 
CHURCH & SHERMAN, 

EVANSTON

REIKIA PATYRUSIO
LINOTYPO

OPERATORIAUS
LIETUVIŠKAI SPAUSTUVEI. 

PASTOVUS DARBAS 
Rašykite:

Box 3010, 
1739 So. Halsted St. 

CHICAGO 8, ILL.

REIKALINGAS .patyręs orna
mental iron worker ir pagelbinin- 
kas. Aukščiausias mokestis. 
Butler Street Foundry & Iron Co.

3422 SO. NORMAL.

REIKALINGI SPRINGERS 
Upholstered furiture factory 

PASTOVUS DARBAS. 
FENSKE BROS. 
1666 No. Throop.

REIKIA CARPENTERS. Paty
rusių prie pataisymų ir permo- 
deliavimo darbų. Apskritus metus 
darbas. Kreiptis 3722 W. North 
Avenue.

SANDĖLIUI REIKIA DARBININ
KŲ. Kodėl negauti .pastovaus dar
bo ir pasiruošti ateičiai. Geras mo
kestis iš pat pradžios. Progos pir- 
mynžangai.

3626 SO. JASPER PL.
2 blokai į rytus nuo Ashland Av.

INDŲ PLOVĖJŲ
Sekmadieniais nedirbama. Geros 

valandos ir gera alga. Duodamas 
maistas ir uniformos.

HARDING’S
68 W. MADISON ST.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbini^

REIKALINGA MOTERIS arba 
vyras dėl namų ir liquor store dar
bo, Kambarvs vietoje. Atlyginimas 
bus geras. Worth 354R2.

ALL AROUND HOUSEMAN 
arba vedusios poros reikia. Darbas 
abiems. Kambarys ir valgis. Geras 
mokestis Jewish Peonies Conva
lescent Home. Pašaukite:

ROCKWELL 1551.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui
PARDUODA BARUS, gerame 

stovyje už prieinamą kainą.
4535 SO. ROCKWELL ST.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščic 

$84.00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvr

REMKITE TUOS. KURTE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

MARSHALL FIELD 
& COMPANY

Retail Manufacturing Division 
turi nuolatinius darbus dėl 

CUSTOM SHIRT MAKERS— 
(96c per valandą)

SINGLE MACHINE OPERATORS 
COLLAR & CUFF MAKERS 

Hand Buttnn-Hole Makers 
(91c per valandą)

Šios mokesčio ratos priklauso nuo 
jūsų pačių patyrimo. Tolesni pakė
limai bus pagal atliktą darbą.

Kreiptis į Employment Office 
3-ias aukštas.

111 N. STATE ST.
REIKALINGA MOTERIS 

CAFETERIJOJ 
SILVERWARE MOTERIS

Sekmadieniais nereikia dirbti. 
Geros darbo sąlygos. 

Valgis ir uniformos parūpintosf.

HARDING’S
68 W. Madison St.

REIKIA SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ. Paprastas siuvi
mas. Rakandų dirbtuvė. Patyrusių 
ir mokytis. Pastovus darbas.

FENSKE BROS.
1666 No. Throop.

REIKALINGA MERGINA dirbti 
už baro. 3437 SO. UNION AVĖ.

REIKALINGOS DŽENITORKOS.
Matykite 

SUPERINTENDENT.
8 SO. DEARBORN ST.

REIKIA SIUVAMŲ MAŠINŲ 
operatorkų, jaunų merginų. Siuvi
mo darbas prie upholstery .fabric. 
Mes išlavinsime pladines siuvėjas.

Geras moketis iš pat pradžios.
S. KARPEN & BROS.

636 West Cermak Road.

REIKALINGA GUZIKŲ SIUVĖJA 
ir hand stitcher prie vyrų kautų. 
Pastovus darbas, geras mokestis. 
VICTORY COAT SHOP, 412 South 
Market St. 8-tas aukštas.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairūs Pataisymai

LIETUVIAI —
Gal Jūsų Radio Serga?

Mes turime technišką žinojimą, 
įrankius ir patyrimą, kad padaryti 
jūsų radio geriausiu. Visas mūsų 
darbas garantuotas.
BRIDGEPORT RADIO 
& APPLIANCE SHOP

736 W. 35th St.
LAFAYETTE 3858

Taisome Visokius / 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio patarnavimo skyrius yra 
įrengtas taip, kad galima pataisyti 

bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C., NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

Tel. HEMLOCK 3352 
CHICAGO 29, ILL.

*




